
Přestože to vypadalo 
na start školního roku 
v rouškách, minister-
stvo školství své roz-

hodnutí v půlce srpna změnilo. 
Roušky nejsou povinné, školy 
ale nastavují zpřísněná hygi-

enická opatření. K dispozici 
bude dezinfekce, častěji se 
bude uklízet. Konkrétní hygi-
enická opatření v jednotlivých 
školách se ale mohou lišit.

„Vše je plně v gesci ředitelů 
škol, hlavní opatření se budou 

řídit nařízeními Ministerstva 
zdravotnictví a Ministerstva 
školství. Město ve spolupráci 
s řediteli zajistilo dostatečné 
materiální vybavení pro zvlád-
nutí zvýšených hygienických 
opatření v budovách škol,“ 
uvedla vedoucí odboru správy 
a rozvoje města Petra Skotáko-
vá s tím, že pravidla se mohou 
v souvislosti se změnou epi-
demiologické situace  měnit.

Školy plánují výuku bez 
roušek i bez snižování počtu 
žáků ve skupině. Fungovat by 
měly jídelny i družiny. „Zatím 
se u nás intenzivněji uklízí, po 
budově jsou rozmístěny dez-
infekce, ve třídách učitelé za-
jišťují zvýšené větrání, rouš-
ky povinné nejsou,“ upřesnil 
například ředitel ZŠ Salmova 
Josef Škvařil. 

Podobný režim platí i jinde. 
„Výuka a pohyb žáků po ško-
le budou bez roušek. Složení 

tříd bude klasické, upravíme 
ale například výdej obědů,“ po-
tvrdil ředitel ZŠ a MŠ Dvorská 
Dušan Krumnikl: „I naši prv-
ňáčci zahájí nový školní rok 
společně s rodiči ve třídách 
a bez roušek,“ dodal.

Plošná opatření nezavá-
dí ani v mateřských školách. 
Učitelé ale budou děti důsled-
něji kontrolovat při příchodu 
do školky. „Ráno projdou děti 
důslednějším fi ltrem, do třídy 
bude docházet jen zdravé dítě 
bez příznaků jakéhokoli respi-
račního či jiného onemocnění,“ 
uvedla ředitelka MŠ Údolní Mi-
loslava Charvátová.

Výuka na všech blanen-
ských školách začíná v úterý 
1. září. „Jedinou výjimkou je 
ZŠ TGM, kde kvůli probíhajícím 
stavebním pracem zahájí výu-
ku o týden později,“ podotkla 
Skotáková. Více na str. 4.

> rum

Poslední dva týdny 
zbývají lidem na po-
dání projektů v rámci 
takzvaného participa-

tivního rozpočtu „Společně 
PRO Blansko“. V něm lze na-
vrhnout drobnější úpravy či in-
vestice na pozemcích města. 
Na projekty město stejně jako 
minulý rok vyčlenilo 600 tisíc 
korun.

„V participativním rozpočtu 
Společně PRO Blansko spo-
lurozhodují o využití části roz-
počtu sami obyvatelé města. 
Mohou tak ovlivnit, co nového 
díky veřejným fi nancím v Blan-
sku vznikne. Názor veřejnosti 
je pro nás důležitý a díky par-
ticipativnímu rozpočtu lze 
získat řadu zajímavých pod-
nětů, proto jsme se rozhodli 
tuto možnost i letos ponechat 
navzdory koronavirovým ome-
zením,“ uvedl starosta Blanska 
Jiří Crha.

Návrhy mohou podávat 
lidé starší osmnácti let. Le-
tos poprvé již není nutné, aby 
navrhovatel měl trvalé bydliště 
v Blansku. Zůstala ale podmín-

ka, aby projekt před podáním 
návrhu podpořilo svým podpi-
sem alespoň dvacet místních.

Do participativního rozpoč-
tu mohou být zahrnuty pro-
jekty, které se týkají například 
úprav veřejných prostranství 
nebo budov v majetku města. 
Návrhy musí mít lokální cha-
rakter a musí být realizovatel-
né na pozemcích ve vlastnic-
tví města. Návrhy mohou lidé 
posílat do 14. září. 

Podmínkou je také, aby roz-
počet projektu nepřekročil 600 
tisíc korun. Lidé tak mohou 
přihlásit spíše drobnější pro-
jekty, jako jsou například úpra-
vy zeleně, doplnění městského 
mobiliáře nebo úpravy veřej-
ných prostranství.

Přijaté návrhy posoudí od-
borní zaměstnanci města. 
Zkoumat je budou z hlediska 
splnění formálních požadavků 
a především realizovatelnosti. 

Návrhy, které splní všechny 
podmínky, pak posoudí ve-
řejnost. Hlasovat mohou lidé 
starší osmnácti let, kteří mají 
trvalý pobyt v Blansku.

„Do participativního roz-
počtu sbíráme nápady. Lidé 
nám mají navrhnout to, co by 
uvítali, jde o jednoduchý popis 
toho, jak to na daném místě 
vypadá a co by se tam mělo 
vybudovat či změnit. Stačí jed-
noduchý popis, klidně náčrtek 
do fotografi e a odhadované 
náklady. Město vše posoudí, 
a pokud projekt vyhraje hlaso-
vání, také vše zrealizuje a za-
platí. Ten, kdo projekt navrhl, 
přispěje jen nápadem, není 
na něm realizace,“ ujistil mís-

tostarosta František Hasoň.
Zájemci na webu města 

najdou také tipy na projekty, 
které z participativního roz-
počtu hradí jiné obce. V sek-
ci věnované participativnímu 
rozpočtu se průběžně objeví 
také projekty, u nichž město 
posoudí realizovatelnost. Zá-
jemci tam najdou také podrob-
né podmínky letošního hlaso-
vání. Před hlasováním mohou 
autoři své návrhy prezentovat 
na veřejném setkání k partici-
pativnímu rozpočtu. Na něm 

bude zahájeno hlasování.
Konkrétní návrhy lze kdyko-

liv konzultovat se zaměstnanci 
městského odboru správy a roz-
voje městě. Zájemci se mohou 
obrátit přímo na Milana Vítka 
(oddělení komunální údržby 
a pozemků), tel.: 516 775 196 
nebo na Jiřího Svobodu (oddě-
lení investic), tel.: 516 775 157. 
Návrhy, u nichž se podaří ověřit 
realizovatelnost do 10. září, zve-
řejníme v rámci festivalu Zažít 
Blansko jinak.

> Pavla Komárková

Vážení čtenáři,
věříme, že první poprázdni-

nové číslo Zpravodaje je dokla-
dem toho, že se i přes nejrůzněj-
ší koronavirová omezení život ve 
městě v létě postupně vrátil do 
normálu. Činili se nejen staveb-
ní dělníci – ti dokončili rekon-
strukci další budovy předzámčí 
Zámek 2, zahájili projekt nové 
přístavby školní jídelny a kuchy-
ně ZŠ TGM, rekonstrukce stihly 
i v dalších školách a školkách. 
I přes desítky zrušených akcí 
nakonec každý pátek promítalo 
Letní minikino na Poduklí, prázd-
ninové středy nabídly koncerty 
z cyklu Muzika pro Karolínku, 
srpnové neděle patřily prome-
nádním koncertům, nechyběly 
ani novinky jako festival míst-
ních kapel Už zas můžem. Pod-
zim bude na akce ještě bohat-
ší, i díky těm, které se přesunu-
jí z jara, jako například festival 
Bambifest, který se uskuteční 
už o víkendu. Novinkou je také 
nové logo Kultura Blansko, pod 
nímž najdete akce, na jejichž 
organizaci se bude podílet Kul-
turní středisko města Blanska. 
Jednou z prvních je sousedský 
festival Zažít Blansko jinak v so-
botu 12. září. Přinášíme mapu 
stanovišť i tipy na to, jak se na 
festival připravit. K akci se připo-
jí i informační kancelář Blanka 
a radnice, která nabídne komen-
tované prohlídky vnitřních pro-
stor. Návod v tomto čísle najdou 
i ti, kteří by chtěli v Blansku něco 
vylepšit. Participativní rozpočet 
nabízí 600 tisíc korun na drob-
né projekty navržené veřejností, 
stačí sepsat nápad a získat 20 
podpisů. Těšíme se na vaše ná-
vrhy! Hezké čtení.

 > Pavla Komárková

Máte nápad, jak vylepšit město Blansko? 

Školy zahajují provoz. Bez roušek Zastupitelstvo města 
bude poprvé online

Výuka na školách bude bez roušek. 
 ILUSTRAČNÍ FOTO archiv města

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz
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REGENERACE ZBOROVCŮ 
SÍDLIŠTĚ ČEKAJÍ DALŠÍ ÚPRAVY
VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ str. 5

ZAŽÍT BLANSKO JINAK! 
CENTRUM MĚSTA 12. ZÁŘÍ
OŽIVÍ SOUSEDSKÁ SLAVNOST str. 3

VAROVÁNÍ PŘED PODVODNÍKEM 
PODVODNÍK SE VYDÁVÁ
ZA ZAMĚSTNANCE MĚSTA str. 6

STÁLE VŠAK PLATÍ ZPŘÍSNĚNÁ HYGIENICKÁ OPATŘENÍ

NÁVRHY DO PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU LZE POSÍLAT DO 14. ZÁŘÍ

Poprvé v  přímém 
přenosu mohou 
lidé sledovat jed-
nání zastupitelstva 

města. Zasedání se usku-
teční v úterý 8. září od 15:30 
hodin ve velkém sále v bu-
dově městského úřadu na 
náměstí Republiky.

Odkaz na přímý přenos 
zájemci s předstihem na-
jdou na webu města v sekci 
Samospráva a Zastupitel-

stvo města. Záznam z ak-
tuálního zastupitelstva pak 
bude po skončení během 
dvanácti hodin přístupný 
v archivu. Na stejné adrese 
budou pět dnů před jedná-
ním zastupitelů k dispozici 
materiály, které se budou 
projednávat.

Lidé ale mohou přijít na 
jednání zastupitelstva měs-
ta také osobně. Schůze je 
přístupná veřejnosti.

Na radnici se uskutečnilo setkání k participativnímu rozpočtu.  FOTO Michal Záboj
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Poplatek za odpad
do konce září

Začátkem měsíce září začne 
město rozesílat složenky s míst-
ním poplatkem za svoz odpadu. 
Splatnost tohoto poplatku je k 30. 
září 2020. Všem poplatníkům, kteří 
požádali o e-mailovou komunika-
ci, bude namísto složenky zaslán 
s dostatečným předstihem e-mail 
s platebními údaji. Žádáme obča-
ny, kteří platí poplatek za komu-
nální odpad pomocí SIPO, a toto 
SIPO jim je následně inkasováno 
z jejich bankovního účtu, aby si 
zkontrolovali a případně navýši-
li maximální hranici inkasa. Ten-
to poplatek již nebude placen ve 
dvou splátkách, ale pouze v jedné, 
a to právě v měsíci září.

 

Stavba zruší
parkovací místa

Přestavba bývalého obchodní-
ho domu Družba na náměstí Svo-
body na bytový dům si vyžádá do-
pravní omezení. Od 1. do 19. září 
bude dočasně zrušeno dvanáct 
parkovacích míst (kolmá parkova-
cí stání u rekonstruované budovy) 
a bude omezen pohyb osob v bez-
prostředním okolí budovy, průchod 
po hlavních chodnících ale zůstane 
zachován. Další dopravní omezení 
budou následovat v návaznosti na 
jednotlivé fáze výstavby a budeme 
o nich průběžně informovat. 

V nemocnici je
zákaz návštěv

Z důvodu zhoršení epidemiolo-
gické situace a zvýšeného rizika 
nákazy onemocněním COVID-19 
platí od úterý 28. července 2020 
až do odvolání v Nemocnici Blan-
sko zákaz návštěv na lůžkových 
odděleních. „Zákaz návštěv zatím 
platí. Čekáme na zahájení školní-
ho roku, až lidé omezí cestování 

po celé republice i do zahraničí. 
Předpokládám, že zhruba v polo-
vině září bychom mohli návštěvy 
obnovit. Bude ale samozřejmě zá-
ležet na aktuální epidemiologické 
situaci," uvedla ředitelka Nemocni-
ce Blansko Vladimíra Danihelková. 
Příbuzní mohou dál pacientům při-
nášet potřebné věci, předá jim je 
zdravotnický personál. Návštěvy 
u pacientů ve velmi vážném zdra-
votním stavu jsou možné po kon-
zultaci s ošetřujícím lékařem. Am-
bulance fungují v běžném režimu, 
objednávat se lze i na neakutní 
ošetření. Další informace nalez-
nete na webu Nemocnice Blansko 
www.nemobk.cz. 

Most je do
odvolání uzavřen

Upozorňujeme, že z důvodu ha-
varijního stavu mostu přes Dol-
nolhotský potok je až do odvolání 
snížena zatížitelnost tohoto mos-
tu. Most, který se nachází na veřej-
ně přístupné účelové komunikaci 
vedoucí od Poříčí do zahrádkář-
ské kolonie u Bílé skály a Hlucho-
va, bude přechodně uzavřen pro 
vozidla s hmotností nad 3,5 tuny. 
Omezení potrvá, dokud nedojde 
k opravě mostu případně vybu-
dování přemostění. Město nyní 
pracuje na zajištění nejvhodnější-
ho způsobu zkapacitnění mostu.

Do hnědých patří
jen bioodpad

Odbor komunální údržby žádá 
občany, aby k ukládání bioodpadu 
využívali k tomu určené separační 
nádoby. „Pro tříděný biologicky 
rozložitelný odpad jsou vyčleně-
né kontejnery hnědé barvy, které 
jsou rozmístěné po celém městě 
i v místních částech. Bohužel se 
velice často stává, že obsah kon-
tejnerů je kontaminovaný klasic-
kým směsným odpadem. Nejhorší 

situace je na sídlištích,“ uvedl Pa-
vel Viktorin z odboru komunální 
údržby. Komplikace řeší sběrová 
fi rma také, pokud jde o plastové 
nádoby o objemu 240 litrů, kte-
ré město letos zdarma rozdalo 
obyvatelům místních částí prá-
vě k vytřídění bioodpadu. „Někte-
ří občané bohužel jako bioodpad 
třídí také suť a kamení, plastové 
nádoby jsou potom přetížené a při 
manipulaci a vyprazdňování hrozí 
zničení nejen samotného kontej-
neru ale také svozové techniky,“ 
dodal Viktorin s tím, že pracovníci 
svozové fi rmy v takovém případě 
mohou odmítnout odpad vyvézt.

Bioodpad se
sváží i v pátek

Upozorňujeme obyvatele míst-
ních částí, že vzhledem k součas-
nému zvýšenému množství odpa-
du ze zahrádek svoz biologicky 
rozložitelného odpadu bude až 
do odvolání probíhat kromě čtvrt-
ku také v pátek. Děkujeme obča-
nům místních částí za pochopení 
a žádáme je, aby hnědé nádoby 
na ukládání BRO před svými ne-
movitostmi nechávali připravené 
ke svozu po oba dny.

Zastupitel Langr
rezignoval

Pavel Langr, bývalý ředitel Kul-
turního střediska města Blanska, 
který na vlastní žádost ze zdravot-
ních důvodů skončil na postu ředi-
tele KSMB, rezignoval ze stejného 
důvodu také na svůj mandát člena 
zastupitelstva města. Rezignaci 
podal do rukou starosty Blanska 
dne 14. srpna 2020. Na uprázdně-
ný post nastupuje podle zákona 
o volbách do zastupitelstev obcí 
následující den náhradník z kandi-
dátní listiny téže strany. V tomto 
případě se tak členem Zastupi-
telstva města Blanska stal dnem 

15. srpna 2020 Lukáš Němec. 
Radní na svém úterním zasedá-
ní osvědčili, že se Lukáš Němec 
stal členem blanenského zastu-
pitelstva za volební stranu ODS. 
Slib zastupitele složí na zasedání 
zastupitelstva dne 8. září 2020.

Oprava rondelu
skončila

Oprava kruhového objezdu 
u nádraží ve Svitavské ulici trvala 
od 7. července do neděle 30. srp-
na. Stavební práce si vyžádaly čás-
tečnou uzavírku křižovatky a do-
prava vedla po objízdných trasách. 
Rekonstrukce na krajské silnici 
trvala skoro dva měsíce kvůli do-
držení technologických postupů. 
Na plynulost dopravy v ulicích do-
hlížela městská policie.

V aquaparku
zaplatíte kartou

Návštěvníci blanenského aqua-
parku mohou nově zaplatit vstup-
né také kartou. Pro bezhotovostní 
platby totiž městská společnost 
Služby Blansko pořídila platební 
terminál. Další novinkou z aqua-
parku je nově nainstalovaná web-
kamera, která snímá areál ve vět-
ším rozlišení než původní zařízení.

Lidé si prohlédnou
také radnici 

Zažít radnici jinak! To je akce, 
při které mohou zájemci využít ko-
mentovaných prohlídek v 10:00, 
12:00, 14:00 a 16:00 hodin pro ná-
vštěvu historické budovy radnice. 
Vstup a průchod z náměstí Svo-
body na ulici A. Skotáka bude ote-
vřený i mimo časy komentovaných 
prohlídek po celý den od 10 do 18 
hodin. Radnice bude otevřená bě-
hem sousedského festivalu Zažít 
Blansko jinak, stejně jako Blanen-
ská informační kancelář Blanka.

Usnesení rady
Č. 39 ZE DNE 23. ČERVNA 2020
Rada bere na vědomí rezigna-
ci pana Pavla Langra na funkci 
předsedy komise bytové ke dni 
30. června 2020.
Rada jmenuje do funkce předsedy 
komise bytové pana Bohuslava 
Kučeru s účinností od 1. červen-
ce 2020.
Rada souhlasí se zařazením in-
vestiční akce č. 25/20 „Vyvolávací 
systém Centrálního odběru krve, 
Hematologie a Alergologie“ do 
plánu investic Nemocnice Blan-
sko pro rok 2020.  
Rada souhlasí se zařazením in-
vestiční akce č. 26/20 „Dodávka 
a instalace elektroforetického 
systému pro oddělení klinických 
laboratoří Nemocnice Blansko“ do 
plánu investic Nemocnice Blansko 
pro rok 2020.  
Rada souhlasí s tím, aby Základní 
škola Blansko, Erbenova 13 přijala 
věcný dar, a to 30 ks notebooků LE-
NOVO ThinkPad T430 darovaných 
Nejvyšším kontrolním úřadem, se 
sídlem Jankovcova 1518/2, Ho-
lešovice (Praha 7), 170 00 Praha, 
IČO: 49370227.
Rada uděluje výjimku z Obecně 
závazné vyhlášky města Blansko 
č. 1/2009 o zákazu požívání al-
koholických nápojů na veřejných 
prostranstvích v průběhu konání 
hudebního festivalu be.FEST ko-
naného dne 4. září 2020 v době 
od 16:00 do 24:00 hodin v areálu 
zámeckého parku.
Rada nesouhlasí s jednorázovým 
snížením komerčního podnájemné-
ho v budovách spravovaných Kul-
turním střediskem města Blanska 
za období duben – červen 2020.
Rada souhlasí s vyčleněním bytu 
č. 10 v domě Chelčického 48, Blan-
sko pro potřeby zajištění bydlení 
zaměstnanců příspěvkové organi-
zace Nemocnice Blansko. Tento 
byt bude na základě doporučení 
Nemocnice Blansko přidělen ra-
dou mimo pořadí.
Rada souhlasí se zvýšením ná-
jemného z bytů o infl aci dle ma-
teriálu odboru.
Rada schvaluje pořadí žadatelů 
o pronájem bytu platné pro ob-
dobí od 1. července 2020 do 30. 
září 2020.

Rada souhlasí s konáním závodu 
MTB XC horských kol v termínu 
19. září 2020 v Rekreační oblasti 
Palava za podmínky, že pořadatel 
dodrží mimořádná opatření mini-
sterstva zdravotnictví související 
s epidemií koronaviru SARS CoV–2.
Rada souhlasí s pořádáním soutě-
že Českého poháru v zimním pla-
vání v Blansku, v Rekreační oblasti 
Palava v termínu 31. října 2020.
Rada schvaluje smlouvu o dílo 
č. 2020/001757/INV/DS na ve-
řejnou zakázku: „Oprava zatrub-
nění potoka a dešťové kanalizace 
Pražská“.
Rada schvaluje návrh smlouvy 
o dílo č. 2020/001755/INV/DS/
Maz na veřejnou zakázku „Spor-
toviště ASK – oprava tribuny“.
Rada schvaluje návrh smlouvy 
o dílo č. 2020/001751/INV/DS/Maz 
na veřejnou zakázku „Sportoviště 
ASK – rekonstrukce oplocení“.
Rada schvaluje návrh Dodatku č. 
3 pod č. 2019/001416/INV/DS/
SVO – DODATEK 3 ke smlouvě 
o dílo za účelem realizace stavby 
„Rekonstrukce Dělnického domu 
v Blansku – odvlhčení 2019/20“.
Rada schvaluje návrh smlou-
vy o   projektové p ř ípravě 
č. 2020/001756/INV/DS/SVO 
na veřejnou zakázku „Blansko, 
SO 201 – lávka přes řeku Svitavu“.
Rada schvaluje uzavření Dodat-
ku č. 2 ke Smlouvě č. 06011862 
o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České 
republiky, kterou je podpořen pro-
jekt „Úprava zahrady objektu Ma-
teřské školy Blansko, Dvorská 30“.
Rada jmenuje do funkce vedou-
cího odboru vnějších vztahů MěÚ 
Blansko paní Mgr. et Mgr. Pavlu 
Komárkovou s účinností od 01. 
srpna 2020.
Rada schvaluje připojení města 
Blansko k Iniciativě Milada 70: 
Zavražděna komunisty a uctění 
památky Milady Horákové u pří-
ležitosti 70. výročí její popravy.
Usnesení v plném znění jsou k dis-
pozici na úřední desce umístěné 
před budovou MěU a na interne-
tových stránkách města Blanska 
www.blansko.cz

KRÁTKÉ ZPRÁVY

MĚSTO BLANSKO VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

vedoucí oddělení krizového řízení
odboru hospodářské správy MěÚ Blansko
Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  občanská a morální bezúhonnost, svéprávnost
•  splnění předpokladů stanovených zákonem č. 451/1991 Sb. (nevztahuje se na uchazeče na-

rozené po 1. prosinci 1971)
Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  ukončené vysokoškolské vzdělání
Další požadované předpoklady:
•  dobré komunikační a organizační schopnosti
•  schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
•  znalost problematiky krizového řízení (zkouška odborné způsobilosti výhodou)
•  znalost problematiky GDPR
•  znalost zákona o obcích
•  praxe ve veřejné správě výhodou
•  znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B
Způsob, termín a místo nástupu: pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.10.2020 nebo 
dle dohody, MěÚ Blansko. 
Místo výkonu práce: Blansko
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 11
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 07.09.2020
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo 

občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, kontaktní telefon, datum a podpis,
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a doved-

nostech,
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků obdobný 

doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se 
značkou „OHS KRIZ – NEOTVÍRAT“ na adresu: město Blansko, Ing. Josef Kupčík, tajemník, nám. 
Svobody 32/3, 678 01 Blansko. 
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány. Vyhlašo-
vatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat 
jeho osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropské-
ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné naří-
zení o ochraně osobních údajů).

MĚSTO BLANSKO VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
NA OBSAZENÍ MÍSTA:

ředitel/ka
Kulturního střediska města Blanska
Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
•  plná způsobilost k právním úkonům, občanská a morální bezúhonnost
Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  ukončené vysokoškolské vzdělání a prokazatelné zkušenosti s organizováním kulturních akcí, 

nebo úplné středoškolské vzdělání ukončené maturitní zkouškou a min. 2 roky praxe v orga-
nizování kulturních akcí

•  výhodou praxe v řízení příspěvkové organizace
Další požadované předpoklady:
•  dobré komunikační a manažerské schopnosti, kultivované vyjadřování 
•  znalost zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění poz-

dějších předpisů
•  znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B
•  znalost cizích jazyků výhodou
Způsob, termín a místo nástupu: jmenování, nástup k 01.11.2020 nebo dle dohody, Kulturní 
středisko města Blanska, Hybešova 240/1, Blansko
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 11
Lhůta pro podání písemné přihlášky: do 14.09.2020 do 16:00 hodin
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo 

občanského průkazu, kontaktní telefon, kontaktní email, datum a podpis
•  strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných zna-

lostech a dovednostech
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
•  koncepce rozvoje kulturního a společenského života v Blansku (max. rozsah 5 normostran A4)
•  výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce)
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat 
jeho osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropské-
ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné naří-
zení o ochraně osobních údajů).
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se 
značkou „KULTURNÍ STŘEDISKO MĚSTA BLANSKA – NEOTVÍRAT“ na adresu: město Blansko, 
Ing. Josef Kupčík, tajemník, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány. Vyhlašo-
vatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
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OBJEKT BUDE VYUŽÍVAT MUZEUM, MĚSTO CHYSTÁ DALŠÍ OPRAVY V PŘEDZÁMČÍ

CENTRUM OŽIVÍ PROGRAM, KTERÝ PŘIPRAVÍ JEDNOTLIVCI, SPOLKY I PODNIKATELÉ

Další část areálu bla-
nenského zámku se 
dočkala rekonstrukce. 
Po samotném zámku, 

kde sídlí Muzeum Blanenska, 
a objektu, který využívá zá-
kladní umělecká škola, letos 
přišla na řadu budova Zámek 
2. Na podzim pak začne roz-
sáhlá rekonstrukce sousední-
ho objektu Zámek 3 a připra-
vuje se také přestavba bývalé 
hasičky.

Stavební práce v budově 
Zámek 2 začaly loni na pod-
zim. Náklady činí 7 milionů 

korun bez DPH. Tři miliony 
korun poskytl jako dotaci Ji-
homoravský kraj. „V rámci 
rekonstrukce byla provedena 
obnova fasád objektu, obnova 
střešního pláště a byla prove-
dena úprava vnitřních dispo-
zic objektu,“ upřesnil starosta 
Jiří Crha.

Fasáda budovy teď ladí se 
sousedním zámkem i s opra-
veným objektem základní 
umělecké školy. Uvnitř se na-
víc podařilo zachovat původní 
trámy, které se po rekonstrukci 
staly součástí interiéru.

Budovu Zámek 2 bude vyu-
žívat Muzeum Blanenska. Pře-
stěhují se do ní odborní pra-
covníci a konzervátorské a re-
staurátorské dílny a vzniknou 
v ní i depozitáře. V hlavním ob-
jektu muzea se tak uvolní mís-
to pro nové expozice.

 „Na zámku už máme pro 
expozice i depozitáře nedosta-
tek prostoru. V další fázi bu-
deme rádi, když se podaří zre-
konstruovat budovu Zámek 3. 
Do ní se přesunou kanceláře 
vedení muzea a ekonomické-
ho úseku a vzniknou v ní také 

další depozitáře,“ podotkla ře-
ditelka Muzea Blanenska Pav-
lína Komínková.

Přestavba objektu Zámek 
3, kde nyní sídlí výtvarné díl-
ny základní umělecké školy, 
by měla začít letos na pod-
zim. Městský rozpočet na sta-
vební práce počítá s částkou 
10 milionů korun. Budova se 
zvedne o jedno patro a tím se 
dostane do stejné linie se sou-
sedními objekty. Ve stejném 
duchu bude také její fasáda. 
Kromě muzea bude budovu 
využívat také základní umě-
lecká škola.

 „V rámci tohoto volebního 
období bychom chtěli zrekon-
struovat celé předzámčí, což 
je úkol docela náročný, proto-
že nebyly připraveny projekty 
a vše se prakticky chystalo od 
začátku. Kromě budov Zámek 
2 a 3 se jedná ještě o objekt 
bývalé hasičky,“ zdůraznil sta-
rosta Jiří Crha.

Rekonstrukci předzámčí 
ocenil také vedoucí odboru 
kultury a památkové péče Ji-
homoravského kraje Petr Fe-
dor. Podaří se tak podle něj 
naplnit také vizi hejtmanství, 
že odborná pracoviště a kan-

celáře by neměly sídlit přímo 
v historických budovách kraj-
ských muzeí.

„Z těch krásných reprezen-
tativních budov budeme po-
stupně přemisťovat provozní 
a ekonomické útvary, konze-
rvátorské dílny a depozitáře 
tak, aby co nejvíc těch krás-
ných prostor bylo možné zpří-
stupnit návštěvníkům. Někdy 
mám pocit, že se zapomíná na 
to, že budova je také exponát, 
a to jeden z těch nejvzácněj-
ších, nejhezčích a měla by být 
prezentována,“ podotkl Fedor.

> Michal Záboj

Přijďte 12. 9. do centra 
města a můžete Zažít 
Blansko jinak. Jedná 
se o sousedskou slav-

nost, jejímž smyslem je oživení 
a posílení vztahů mezi obyvate-
li města (jednotlivci, organiza-
cemi, živnostníky). Inspirují je 
ke společnému a dočasnému 
přetváření veřejného prostoru.

Slavnost je založená na 
dobrovolném nasazení míst-
ních obyvatel, kteří je vytváří 
pro sebe i své sousedy. Mezi 
principy Zažít město jinak pa-
tří otevřenost všem věkovým 
a zájmovým kategoriím, neko-
merčnost a apolitičnost. 

Základní body programu mů-
žete vyčíst z mapy.

Harmonogram jednotlivých 
akcí je průběžně zveřejňován na 
facebookových stránkách: face-
book.com/ZazitBlanskoJinak. 
Každý ze zapojených si vytvořil 
vlastní facebookovou událost, 
aby se lidé mohli vzájemně po-
zvat. Kompletní harmonogram 
najdete na facebooku a také v tiš-
těném letáku týden před akcí.

Zažít Blansko jinak je sou-
částí 15. ročníku platformy Za-
žít město jinak, jejímž iniciáto-
rem a hlavním koordinátorem je 
spolek AutoMat. Zažít Blansko 
jinak vzniká za podpory města 
Blanska a starosty Jiřího Crhy. 
Kulturní středisko města Blan-
ska zajišťuje technickou pod-
poru a propagaci.

PROGRAM 
NÁM. SVOBODY 
1. Steinhauser – grilování 
2.  Vinotéka a sýrárna U Brázdů 

– burčák u krojovaných dívek
3.  Jazzové buskování a překla-

datelská aréna
4. CoCo coffee – občerstvení
5.  U Slunce – občerstvení, uzené 

pochoutky
6. ZUŠ – malování na plátno
7. Skauti – houpačka
8.  Radnice – den otevřených 

dveří, komentované prohlídky
9.  Dům přírody Moravského kra-

su – přírodovědecký vzdělá-
vací koutek 

10. Práh – jak na deprese
11.  Kamenické práce – výroba 

kamenného umyvadla
12.  Vinotéka Transvin – posezení 

u vína
13.  Výstava obrazů – malování 

obrazu v průběhu dne
14.  Farnost – ochutnávka buchet, 

výměna receptů 
NÁM. REPUBLIKY 
15.  Semínkovna – výměna saze-

niček a semínek – přineste si 
ty své k výměně*

16.  SWAP bazárek a bleší trh – 
výměna oblečení a předmětů, 
prodej nepotřebných věcí* 

17. MC Paleček – cvičení s dětmi 
18.  Pianino na ulici – zahrajte si 

pro radost
19.  Vyvýšené záhony – postup 

výroby 
20.  Biatlon Blansko – střelba z la-

serových zbraní, ukázka jízdy 
na kolečkových lyžích 

21.  Cafi sco – workshop vaření 
kávy

22.  Gastronomická zóna Poduklí 
– Pizzazz, Zákuskárna, Ulita, 
CoCo coffee, hudební skupina 
Šnek u ohniště

23. FBK Atlas – fl orbal
24. DDM – kreativní soutěže
25.  Policie ČR – zkouška fyzic-

kých testů, opilecké brýle
26.  Divadlo Kolárka – autorské 

čtení, pohádka, divadelní dílna
27. Oblastní charita - lukostřelba
28.  Workshop DJs – DJ Jikra 

a DJ Wlasa
29. ASK Blansko – míčové sporty
30.  Blanenská čunča – basket 

pod širým nebem 
ROŽMITÁLOVA
31.  Knihovna – psaní na stroji, 

knižní balancovník
32.  Informační kancelář Blanka 

– blanenské 4v1 – putování 
za blanenskými památkami

33.  Kreativní kruh – VeRa – ná-
vrh šatů, S-pecka – šití tašek, 
Paní Svobodová – quilling, 
Hennula – malování hennou

34.  Art – tep – vize Blanska 
v roce 3020, kreativní tvorba

35.  ZUŠ – buskování (pouliční 
muzicírování) – přidejte se*

36.  Květinářství Mimosa – tvorba 
aranžmá do hrníčku – přines-
te si vlastní* 

37.  Soukromá ZUŠ – autorské 
muzikály Planeta snů, Tajem-
ství

38.   Drakaťák – improvizační di-
vadlo

39. ZUŠ – malba na plátno
WANKLOVO NÁMĚSTÍ
40. ZUŠ – malba na plátno
41.  Jumping – sportovní skákání 

na trampolínách – nezapo-
meňte na sportovní oblečení*

HASIČKA 
42.  Pódium s hudebním progra-

mem – Taneční orchestr ZUŠ 
Blansko, Teammus – ZUŠ 
Blansko, Komorní orchestr 
města Blanska, aKamarádi, 
Flegma T a Deny Owl, Dabljů, 
Gustavo Rojo

43.  Galerie města Blanska – fres-
kování na hasičce s Comunite 
Fresca

ZÁMEK
44.  Večerní afterparty na zámku 

– 18:00 DJ Áma Bass Sheri-
ff, 20:00 koncert Funky plane 
band feat. Kukin, 22:00-24:00 
DJ Áma Bass Sheriff 

DIVIŠOVA
45. Zahradní železnice

Změna programu vyhrazena

Rekonstrukce budovy Zámek 2 je u konce

Sousedská slavnost Zažít Blansko jinak se blíží

Fasáda budovy ladí se sousedním zámkem.

Mapa centra města s vyznačením jednotlivých stanovišť.

Uvnitř se podařilo zachovat původní trámy.  FOTA Michal Záboj
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Začala jedna z největ-
ších investičních akcí 
letošního roku. Býva-
lé pozemky pro pěs-

titelské práce a malé hřiště 
pro školní družinu za základní 
školou Tomáše Garrigue Ma-
saryka na Rodkovského ulici 
se už proměnily na staveniště. 
Dělníci tam zahájili práce na 
přístavbě nové školní kuchyně 
a jídelny. Hotová bude za rok. 
Dvouletý projekt za 86 milionů 
korun poté počítá také s bou-
ráním nevzhledné přístavby 
a stavbou nových šaten i hlav-
ního vstupu.

„K předání staveniště došlo 
už na začátku července, fi rma 

na místě nejdříve instalovala 
buňky pro stavební dozor i pro 
zázemí stavby. Nyní zde pro-
bíhají přípravné stavební prá-
ce, odstraňují se dětské herní 
prvky, kácí se stromy, štěpku-
jí se dřeviny, vytyčují se inže-
nýrské sítě, zaměřujeme také 
pozemek pro vlastní stavbu,“ 
popsala Leona Mazourková 
z investičního odboru.

Stavební práce na budování 
jednopodlažní přístavby s jí-
delnou a novou kuchyní, která 
bude na hlavní budovu napo-
jena spojovacím krčkem, se 
rozeběhnou na přelomu srpna 
a září. Příští rok o prázdninách 
už se do budovy, která vyroste 

na dvoře školy v sousedství 
takzvaného pavilonku, v němž 
probíhá část výuky, přesune 
část stávajícího vybavení 
i nové moderní spotřebiče. 
Od září 2021 bude moci nová 
kuchyně denně vydat až 900 
obědů a jídelna pojme přes 
140 strávníků najednou.

 „Kvůli bezpečnosti vznik-
ne ještě letos o prázdninách 
také nový chodník spojující 
pavilonek s hlavní budovou 
školy a do pavilonku zbudu-
jeme nový vchod. Průchod 
do pavilonku bude oplocený 
a zabezpečený tak, aby děti 
neprocházely stavbou a ne-
došlo zde ke zranění,“ ujišťuje 
Leona Mazourková.

Projekt, který i s novým vy-
bavením přijde za 86 milionů 
korun, hradí město ze svého 
rozpočtu. „O dotace na tento 
typ projektů bohužel nebylo 
možné žádat, jde ale o stav-
bu, která je pro ZŠ TGM ne-
zbytně potřebná, proto jsme 
se rozhodli letos stavbu za-
hájit tak, jak bylo naplánová-
no, i přes omezení související 
s koronavirem. Letošní roz-
počet počítá s investicí 24 

milionů korun, díky dobrému 
hospodaření města by tato 
částka měla být k dispozici 
i přes pokles příjmů kvůli ko-
ronaviru k dispozici bez toho, 
abychom si museli brát úvěr 
a zadlužovat se,“ uvedl sta-
rosta Jiří Crha s tím, že už je 
vybraný i technický dozor sta-
vebníka, na podzim pak pro-
běhne ještě výběrové řízení 

na vybavení přístavby novým 
nábytkem.

V souvislosti se stavbou by 
měli zpozornět řidiči, v okolí 
školy se totiž od 1. září nově 
objeví místa vyhrazená pro 
zaměstnance školy, kteří už 
nebudou moci parkovat v are-
álu ZŠ TGM, nebo rodiče, kte-
ří vozí své děti na vyučování. 
Změny se dotknout i ulice 

Sladkovského. Viz. informa-
ce v rámečku.

Příští rok o prázdninách 
bude projekt pokračovat de-
molicí nevzhledné přístavby 
současné jídelny a kuchyně, 
přeložkou sítí budova díky 
tomu získá nový hlavní vchod 
a také rozšířených šaten v pří-
zemí školy. Hotovo by mělo 
být v srpnu 2022. > pak

Prázdninové měsíce měs-
to využilo k opravám 
v budovách základních 
škol. Rekonstruovaly se 

toalety, rozvody elektřiny nebo 
také učebna. Stavební práce 
přišly dohromady na asi 3,3 mi-
lionu korun bez DPH a potrvají 
do konce srpna.

V základní škole v Erbeno-
vě ulici stavební fi rma proved-
la v pořadí již pátou etapu re-
konstrukce elektroinstalace. 
Tentokrát bylo na řadě druhé 
nadzemní podlaží. Náklady 
činí 990 tisíc korun bez DPH.

Pracovalo se také v budově 
základní a mateřské školy ve 
Dvorské ulici. V přístavbě se 
opravovalo hygienické zázemí 

– toalety a místnost pro úklid. 
„Jedná se o  kompletní 

opravu. To znamená osekání 
omítek a obkladů a odstranění 
původního vybavení. Po rekon-
strukci budou nové veškeré 
rozvody i mobiliář. Práce při-
jdou na 1,240 milionu korun 
bez DPH,“ upřesnila Leona Ma-
zourková z odboru investiční-
ho a územního rozvoje.

Záchody se opravovaly 
také ve škole v Salmově uli-
ci. Kompletní rekonstrukce 
se dočkaly toalety nad jídel-
nou naproti učebně chemie. 
Náklady činí 719 tisíc korun 
bez DPH.

V  základní škole TGM 
v Rodkovského ulici se zase 

rekonstruovala učebna v pří-
zemí, která sloužila jako 
knihovna. Práce přijdou na 
asi 400 tisíc korun bez DPH.

„Stavební úpravy v základ-
ních školách se v prázdnino-
vých měsících konají každý 
rok. Požadavky na to, co je po-
třeba v budovách konkrétně 
udělat, vznášejí sami ředitelé 
škol. Hotovo má být nejpoz-
ději do konce srpna,“ podotkl 
starosta Jiří Crha.

Prázdniny město využilo 
také k údržbě školních hřišť. 
Na sportovištích s umělým po-
vrchem u školy Salmova, TGM 
a Erbenova se provedlo čištění 
ploch a další údržbové práce.

> moj
S teplotami přesahu-

jícími třicet stupňů 
Celsia se dosud pra-
videlně potýkali ná-

vštěvníci i zaměstnanci Měst-
ské knihovny Blansko. Budo-
va zdejší knihovny, jejíž jižní 
stěna je převážně prosklen-
ná, totiž neměla klimatizaci. 
O prázdninách ji dělníci díky 
investici za zhruba 740 tisíc 
korun instalovali do studovny, 
čítárny i na dětské oddělení. 

„S vysokými teplotami se 
v knihovně potýkáme dlou-
hodobě, během parných let-
ních dnů není problém, aby se 
teplota na oddělení vyšplhala 
i přes 30 stupňů, rekordy se 
pohybují kolem 35 stupňů Cel-
sia. Jižní stěna budovy je tvo-
řená skleněnou fasádou a ta 
ve slunečných dnech bohužel 
funguje jako skleník, slunce se 
do ní navíc díky zakřivení bu-
dovy opírá od svého východu 
až do odpoledních hodin,“ po-

pisuje ředitel knihovny Lukáš 
Dlapa. „Zároveň je velký pro-
blém jednotlivá oddělení vy-
větrat, protože přes noc musí 
být z bezpečnostních důvo-
dů okna uzavřena. Mnohdy 
máme už od rána v knihovně 
28 stupňů,“ vysvětluje.

Nejhorší podmínky dosud 
panovaly ve studovně a čítár-
ně ve 3. patře, a patro výše 
ve výstavní místnosti a v ře-
ditelně. Dusné a horké klima 
znepříjemňovalo pobyt také 
návštěvníkům dětského od-
dělení, které se nachází pod 
střechou a jehož okna směřují 
na jižní a západní stranu. „Ob-
čas se nám stalo, že knihov-
níci v práci kolabovali a kon-
čili v pracovní neschopnosti. 
Problém pravidelně nastával 
také v kulturní místnosti na 
přednáškách, které navštěvují 
desítky lidí. Po pár minutách 
už se tam nedalo dýchat,“ do-
dává Dlapa.

To by se nyní mělo změnit. 
Dělníci už v uplynulých dnech 
nainstalovali tři nové okruhy 
klimatizace. „V letošním roce 
jsme chtěli realizovat klimati-
zaci pro celou knihovnu, cel-
kem pět okruhů, kvůli omeze-
nému fi nancování ale aktuálně 
probíhá instalace jen v nejpro-
blémovějších prostorech – ve 
studovně a čítárně ve třetím 
patře a v kulturní místnosti 
a na dětském oddělení o pa-
tro výše,“ uvedl Jiří Svoboda 
z investičního odboru, který 
má projekt na starosti. „Po-
mohla ale už první fáze pro-
jektu, která proběhla loni na 
podzim. V rámci ní se díky in-
vestici ve výši zhruba 360 tisíc 
korun do studovny a čítárny 
ve 3. patře a do multifunkční 
místnosti ve 4. patře nainsta-
lovala vzduchotechnika a pro-
vedly se také práce na elekt-
roinstalaci,“ doplnil Svoboda. 

> pak

PROJEKT ZA OSMDESÁT MILIONŮ KORUN JE NEJVĚTŠÍ INVESTICÍ MĚSTA V ROCE 2020

OPRAVY VYŠLY NA VÍCE NEŽ 3 MILIONY KORUN

ČTENÁŘE I ZAMĚSTNANCE UŽ NESUŽUJE HORKO

Ve dvoře školy TGM začala stavba nového objektu

Město rekonstruovalo školní budovy

Odstávka elektřiny Ztráty a nálezy Knihovna se dočkala klimatizace

Nová přístavba vyroste ve dvoře školy.  FOTO Michal Záboj

Ve škole Erbenova se opravovala další část elektroinstalace.  FOTO Michal Záboj

Řemeslníci v knihovně instalovali klimatizaci.  FOTO Lukáš Dlapa

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení dis-
tribuční soustavy – 
rekonstrukcí, oprav, 

údržbových a revizních prací 
– bude přerušena dodávka 
elektrické energie:

Dne 7. září od 7:30 do 
16:30 ulice Pražská od č.p. 
44 1/1 po č.p. 62 1/64 při jed-
né straně + č.p. 2470/1 ulice 
Zborovecká kromě domů od 
č.p. 1599/60 po č.p. 1525/12 
při jedné straně.

Změny v parkování 
v okolí ZŠ TGM

•  ul. Boženy Němcové – parkování po levé straně silnice od 
PO–SO 7:00–17:00 h zcela znemožněno, na pravé straně 
silnice povoleno v pracovní dny PO–SO 7:00–17:00 h přes 
den pouze ke krátkodobému zastavení (výstup a nástup 
dětí a žáků školy)

•  ul. Sladkovského – parkovací stání na straně komunika-
ce podél školního hřiště PO–PÁ 7:00–17:00 h pouze pro 
potřeby školy (nutné povolení k parkování vydané školou)

•  prosíme občany o obezřetnost a respektování dopravního 
značení + parkování ideálně nad nemocnicí

Dětské kolo (ul. Dvorská), brýle (ul. Sei-
fertova), 4× peněženka (informační kan-
celář, ul. Březiny, ul Kollárova, u Svitavy 
u nádraží), plynová pistole (Zborovce – 
Horní Lhota), řetízek, prstýnky, srdíčka 
(přehrada).
Vlastníci si věci mohou vyzvednout na 
podatelně MěÚ Blansko, nám. Svobo-
dy 3, v pondělí a středu 8:00–16:00 h.

41. září 2020číslo 13



Více laviček a odpočin-
kových zón, květino-
vé záhony nebo na-
příklad cesty v okolí 

zámeckého rybníčku by lidé 
nejvíce uvítali v zámeckém 
parku. Vyplývá to z ankety, 
kterou Blansko vyhlásilo přes 
mobilní rozhlas v souvislos-
ti s plánovanou revitalizací 
parku. Město předalo podně-
ty hlasujících krajinářskému 
architektovi, který je nyní za-
pracovává do studie zabývající 
se proměnou parku.

„S výsledky ankety jsme se 
seznámili a návrhy a připomín-
ky veřejnosti se pokusíme za-
pracovat. Řada podnětů je re-
alizovatelná,“ uvedl krajinářský 
architekt Přemysl Krejčiřík.

Lidé v anketě, v níž mohli 
hlasovat i ti, kteří nejsou regis-
trovaní v Mobilním Rozhlasu, 
určovali, která věc ze sedmi 
nabízených jim v blanenském 
zámeckém parku chybí nejví-

ce. Přes dvě stě hlasujících 
zvolilo možnost „Více odpo-
činkových zón a laviček“, 147 
respondentů by uvítalo okruž-
ní cestu kolem zámeckého 
rybníčku, o dvě desítky hlasů 
méně získaly další květinové 
záhony a menší pódium pro 
komorní kulturní akce.

Hlasující ale měli možnost 
uvést další příklady toho, co 

by obnova parku neměla opo-
menout. „V otevřených odpo-
vědích se objevila celá řada 
návrhů jako je například hřiště 
na pétanque, discgolfové prv-
ky, vybudování naučné stezky, 
objevily se požadavky na více 
odpadkových košů či možnost 
zakoupení občerstvení. Mnozí 
hlasovali za možnost zacho-
vání volných prostranství pro 

pořádání akcí, volného prosto-
ru pro pořádání pikniků, či za-
chování místa, které by bylo 
možné využívat pro cvičení 
tai-chi nebo jógy,“ uvedl Milan 
Vítek z odboru správy a rozvo-
je města.

„Hlavně nezapomeňte na 
to, že park slouží jako zázemí 
pro kulturní akce většího roz-
sahu, úpravy by tomuto tedy 
měly být do značné míry při-
způsobeny. Tzn. nerozbíjet 
prostor, zábavné či umělec-
ké prvky umísťovat v souladu 
s uspořádáním prostoru pro 
akce, protože pak nepůjdou 
přemístit atd.,“ zaznělo napří-
klad v anketě.

Hlasující volali po zpev-
něných cestách i novém pří-
mém propojení mezi budovou 
zámku a zdejším okrasným 
rybníčkem. Další navrhovali 
kaskádovité sezení a menší 
amfi teátr v blízkosti rybníčku. 
Názory se ale různily. Zatím-

co někteří by uvítali lépe vy-
mezený prostor pro venčení 
psů, další hlasující požadovali, 
aby bylo venčení v parku úplně 
zakázáno. Podobné to bylo 
s prostorem pro děti, někteří 
by zde uvítali nové dětské hři-
ště, další jsou razantně proti. 

Vedení města si od studie 
slibuje ucelenou koncepci, kte-
rá nastaví revitalizaci zámec-
kého parku jako celku. „Počí-
táme s tím, že obnova parku 
bude probíhat po dílčích eta-
pách. První z nich bychom rádi 
stihli ještě letos na podzim, 
týkat by se měla bezprostřed-
ního okolí rybníčku, kde má 
přibýt odpočinkových ploch, 
vzniknou zde zpevněné cesty, 
přibudou lavičky a opravy by 
se měla dočkat zadní vstupní 
brána,“ uvedl starosta Blanska 
Jiří Crha.

Obnova parku má být po-
jatá citlivě, měla by ho pone-
chat jako klidovou zónu s do-

statkem míst pro odpočinek. 
„Její součástí by ale měly být 
i nové prvky, které budou re-
agovat na to, jak je park ve-
řejností využívaný. Například 
menší pódium pro akce ale 
i molo, které doplní zámecký 
rybníček, jsou prvky, které to 
splňují bez zásadního naruše-
ní pojetí této lokality,“ naznačil 
Přemysl Krejčiřík.

Zásadní přestavby v řádu 
desítek milionů korun město 
nepřipravuje, i s ohledem na 
to, že zámecký park je stále 
součástí restitučního sporu 
se šlechtickým rodem Sal-
mů. „Obnova parku je určitě 
potřebná, plánuje se od roku 
1998. Probíhající restituce ale 
při ní musíme mít stále na pa-
měti,“ dodal místostarosta Ivo 
Polák. S návrhem studie chce 
vedení města veřejnost sezná-
mit na podzim. 

> Pavla Komárková

Dětské hřiště s tram-
polínami a  parčík 
s posezením anebo 
nový centrální chod-

ník mezi ulicemi Kamnářská 
a Okružní. To a další body ob-
sahuje v pořadí už třetí eta-
pa regenerace veřejných pro-
stranství na sídlišti Zborov-
ce, která právě začíná. Práce 
přijdou na 16 milionů korun 
a potrvají necelý rok.

Úpravy se tentokrát dočkají 
plochy mezi bytovými domy 
v ulici Kamnářská a Cihlářská. 
Zatravněný prostor se promě-
ní podle architektonického 
projektu Dimense Architects. 
Mezi bytovými domy přibudou 

dvě dětská hřiště i místo pro 
relaxaci.

„Třetí etapa regenerace síd-
liště Zborovce je na rozdíl od 
těch předchozích taková kli-
dová. Nevznikají při ní žádná 
parkovací místa, ale zaměřuje 
se na odpočinkové zóny mezi 
bytovými domy. Na prostran-
stvích budou vysazeny stro-
my i květinové záhony, nové 
budou i cesty. Pro děti mezi 

domy vznikne nové 3D hřiš-
tě s trampolínami a proléza-
čkami i samostatný prostor 
s pingpongovým stolem. Star-
ší obyvatelé sídliště zase oce-
ní posezení v novém parčíku,“ 
popsal starosta Jiří Crha.

Nové bude také veřejné 
osvětlení. V ulici Okružní vznik-
ne záliv pro stání autobusů na 
zastávce, které tak již nebu-
dou blokovat část vozovky. 
Projekt také zahrnuje úpravy 
místa pro kontejnery na odpad. 
Velké změny čekají také chod-
ník, který protíná sídliště mezi 
Kamnářskou a Okružní ulicí.

„Nová podoba centrálního 
chodníku vychází z návrhu ar-

chitektonické kanceláře. Cesta 
pro pěší zůstane přímá jako 
dosud, ale její okraje budou 
zkosené cikcak. Podél chodní-
ku budou také umístěny lavič-
ky, aby si lidé mohli po cestě 
odpočinout,“ popsal Jiří Svo-

boda z odboru správy a roz-
voje města.

Třetí etapa regenerace síd-
liště vyjde na asi 16 milionů 
korun bez DPH. Část by mohla 
pokrýt dotace, o kterou město 
požádá na podzim letošního 
roku. Hotovo by mělo být v létě 
2021. Tím ale úpravy veřejných 
prostranství na Zborovcích ne-
končí. Plánují se další etapy.

„Čtvrtá etapa by se měla tý-
kat okolí bytových domů v ulici 
Zborovecká. V regeneraci ve-
řejných prostranství na sídlišti 
chceme postupně pokračovat 
i v dalších letech,“ podotkl sta-
rosta Crha.

V prvních dvou etapách 
město na Zborovcích necha-
lo upravit plochy mezi ulicemi 

Okružní a Krajní a také v uli-
ci Kamnářská. Na sídlišti tak 
vznikla nová parkovací stání, 
chodníky, hřiště a přibyla také 

zeleň. V minulosti už se rege-
nerace dočkalo také sídliště 
Písečná a z části i sídliště Se-
ver.  > moj

O více vlakových spojů, 
které zastavují v Blan-
sku, nyní zažádalo ve-
dení Blanska. Doprav-

nímu odboru Jihomoravského 
kraje zaslalo své připomínky 
k návrhu vlakových jízdních 
řádů, které mají platit od pro-
since. Požadavky se týkají 
hlavně mezinárodních vlaků 
a rychlíků na trase Praha-Ví-
deň a Praha-Budapešť.

„Blansko je nejlidnatější 
obec na trase mezi Pardubi-
cemi a Brnem. Denně tudy pro-
jíždí několik mezinárodních vla-
ků a rychlíků, přímých spojů, 
které ráno jedou třeba do Víd-
ně nebo do Budapešti a pozdě 
večer zase zpět, podobné je to 
s přímým spojením na Prahu. 
V Blansku tyto vlaky nezasta-
vují a cestujícím nezbývá než 
komplikovaně cestovat s pře-

stupy v Brně. To bychom rádi 
změnili,“ uvedl místostarosta 
Blanska František Hasoň.

Své připomínky k návrhu že-
lezničního jízdního řádu platné-
mu pro období od 13. prosin-
ce 2020 do 11. prosince 2021 
proto vedení města odeslalo 
na Odbor dopravy Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje. 

„Naše připomínky, které vze-
šly také z požadavků občanů, 

se týkají celkem 14 spojů, šesti 
mezinárodních rychlíků Vindo-
bona, které spojují Prahu a Ví-
deň, čtyř mezinárodních vlaků 
EC Metropolitan jezdících na 
trase Praha–Budapešť, rych-
líku IC Metropol, který odjíždí 
před desátou hodinou večerní 
z Prahy, a dvou spojů Regiojet, 
které by posílily přímé vlako-
vé spojení Blanska s Prahou 
a Bratislavou. Věříme, že naše 

připomínky budou při tvorbě 
jízdních řádů vzaty v potaz 
a dopravní spojení Blanska 
se zlepší,“ vysvětlil starosta 
Blanska Jiří Crha.

Příprava železničního jízd-
ního řádu je každoročně něko-
likaměsíčním procesem. Ná-
vrh železničního jízdního řádu 
vypracovává Správa železnic, 
Jihomoravský kraj pak posuzuje 
podněty a připomínky k regio-

nální dopravě. „Připomínky pro-
jednáváme s dopravci, soused-
ními objednateli i se Správou 
železnic. Podněty k dálkové do-
pravě předáváme k přímému vy-
řízení Ministerstvu dopravy, pří-
padně konkrétním dopravcům,“ 
popsala mluvčí jihomoravského 
krajského úřadu Monika Brind-
záková. Jasno o požadavcích 
města by mělo být na podzim. 

> pak

SÍDLIŠTĚ ZBOROVCE LETOS ČEKAJÍ DALŠÍ ÚPRAVY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

VEDENÍ MĚSTA USILUJE O TO, ABY NA BLANENSKÉM NÁDRAŽÍ ZASTAVOVALO VÍCE SPOJŮ

Z ANKETY TAKÉ VYPLYNULO, ŽE BY CHTĚLI V PARKU ZÁHONY, CESTY I MENŠÍ PÓDIUM

Mezi bytovkami vznikne klidová zóna s posezením

Z Blanska do Vídně či Budapešti vlakem bez přestupů?

V zámeckému parku si lidé přejí více míst k odpočinku

Lidé v anketě navrhli i úpravy kolem jezírka. FOTO Michal Záboj

Na Zborovcích vznikne nové 3D dětské hřiště.

Novou podobu dostane také centrální chodník mezi ulicemi Kamnářská a Okružní. 
 VIZUALIZACE Dimense Architects

Starostu Jiřího Crhu s další etapou regenerace sídliště se-
známil Jiří Svoboda.  FOTO Michal Záboj
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Podvodník se před seniory vydává za zaměstnance města

V kompostárně vypukl požár, provoz to nenarušilo

Velkoobjemové kontejnery na odpadSvoz nebezpečných odpadů

POLICIE RADÍ NEOTEVÍRAT CIZÍM OSOBÁM A IHNED TELEFONOVAT NA LINKU 156

V AREÁLU HOŘEL USKLADNĚNÝ MATERIÁL A PLASTOVÉ OBLOŽENÍ HLAVNÍ HALY

UPOZORNĚNÍ 
Vážení klienti pečovatelské služby, upozorňujeme vás na 

podvodné jednání osob, které se vydávají za zaměstnance 
města Blansko nebo pečovatelské služby a chtějí s Vámi 
projednávat různé záležitosti. V žádném případě s těmi-
to osobami, které neznáte a nejste s nimi domluveni na 
schůzce, nejednejte a nedávejte jim žádné fi nanční částky. 
V případě, že máte podezření na podvodné jednání, oka-
mžitě kontaktujte Městskou policii Blansko na čísle 156.

Klienti pečovatelské 
služby v Blansku by 
měli být obezřetní. 
V ulicích města se ne-

dávno opět pohybovali pod-
vodníci, kteří se představují 
jako zaměstnanci města a od 
seniorů se snaží vylákat pení-
ze. Policie radí neotevírat ci-
zím osobám a každý podobný 
případ ihned nahlásit na linku 
156.

„Poslední dva případy, 
o kterých víme, se u dvou z na-
šich klientek odehrály v srpnu, 
jeden na ulici Jasanové, druhý 
na Údolní. U dveří zazvonil ne-
známý muž, který se předsta-
vil, že je z města a řeší úhradu 

za pečovatelskou službu. Prv-
ní paní byla značně důvěřivá 
a muži vydala částku tisíc ko-
run. Druhá zareagovala opatr-
něji, muže odkázala na syna, 
který její platby řeší a peníze 
mu vyplatit odmítla,“ popsala 
vedoucí oddělení sociálních 
služeb Iveta Čípková.

Obě seniorky o neočekáva-
né návštěvě informovaly pečo-
vatelky, s nimiž jsou pravidel-
ně v kontaktu, ty následně vše 
oznámily městské policii. Po-
dezřelého muže ve středních 
letech se ale zatím dostihnout 
nepodařilo. Nepohybuje se ale 
zřejmě pouze na sídlišti Píseč-
ná nebo v okolí 9. května. Po-

dezřelého muže si lidé všimli 
také na Zborovcích.

„Podle poškozených muž pů-
sobil důvěryhodným dojmem, 
byl dobře oblečený a mluvil 
slušně. Nápadné bylo jen to, 
že hodně spěchal, což je pocho-
pitelné. Případy se zabýváme, 
zatím ale příliš vodítek nemá-
me. V podobných případech 
nám nejvíce pomůže včasné 
oznámení na lince 156, hlídky 
pak můžou zareagovat obratem 
a pátrat přímo v terénu,“ uvedl 
zástupce ředitele městské po-
licie Stanislav Sotolář.

Sociální pracovníci se klien-
tům pečovatelské služby vždy 
prokazují průkazem zaměst-
nance města, který je opatřený 
fotografi í. Bez toho by senioři 
neznámé osoby vůbec neměli 
vpustit do nemovitosti.

„Snažíme se nabádat naše 
klienty, aby pokud možno veš-
keré platby za obědy či další 
služby hradili bezhotovostně, 
to je nejbezpečnější. Naštěstí 
už zhruba 80 procent našich 
klientů volí tuhle možnost. Pro 
ty, kteří platí v hotovosti, vždy 

dopředu vystavujeme daňo-
vý doklad, který shrnuje počet 
skutečně odebraných obědů 
i částku za ně. Úhrady navíc 
vybírají výhradně naše pečova-
telky, které senioři dobře zna-
jí, nikdo jiný není pověřenou 
osobou k výběru hotovosti,“ 
ujistila Iveta Čípková.

Pracovníci odboru soci-
álních věcí už ve spolupráci 
s Městskou policií Blansko vy-
tvořili text s upozorněním, kte-
rý pečovatelky předaly všem 
stávajícím klientům.

Podobnou situaci řešily pe-
čovatelky v Blansku naposledy 
letos na jaře. Není zatím jasné, 

zda jde o stejného pachatele, 
ani to, zda muž pracuje sám 
či v nějaké skupině. „Oběti 
jsou převážně osaměle žijící 
senioři, kteří bydlí v Blansku. 
Všechny prosíme o spolupráci 
a všímavost,“ dodala vedoucí 
oddělení sociálních služeb.

> pak

V areálu městské kom-
postárny v úterý 18. 
srpna ráno hořelo. Pla-
meny zasáhly usklad-

něný materiál a část výrobní 
haly. Technologické zařízení 
požár nepoškodil. Provoz kom-
postárny tak zůstal beze změn.

K požáru hasiči vyjeli krát-
ce po šesté hodině ráno. Na 
místě zasahovalo deset jedno-
tek. V areálu kompostárny ho-
řel venku uskladněný materiál 
a plastové obložení hlavní haly.

„Na hašení jsme použili ně-
kolik vodních proudů. Nasa-
dili jsme dva čelní nakladače 
na rozhrabávání a postupné 
dohašování materiálu. Hasiči 
požár lokalizovali v 8:43 hodin 
a dohašen byl v 10:18 hodin,“ 
popsal mluvčí jihomoravských 
hasičů Jaroslav Mikoška.

Požár podle informací od 
provozovatele kompostárny, 
fi rmy Fertia, neomezil provoz 
zařízení. „Poškození nebylo zá-
sadní. Nebylo zasaženo žádné 
technologické zařízení kom-

postárny. Oheň zasáhl pouze 
část opláštění haly, což nebrání 
provozu ani příjmu bioodpadu 
a výdeji kompostu,“ uvedl Jiří 
Jalovecký z fi rmy Fertia.

„O požáru, který vypukl po 
šesté ráno, nás informovali pří-
mo hasiči. Vzhledem k tomu, 
že kompostárna patří městu, 
potřebovali svolení k naruše-
ní oplocení, které bylo nutné 
kvůli zásahu,“ uvedl starosta 
Blanska Jiří Crha. 

Přesnou příčinu požáru určí 
vyšetřovatel. Známý zatím ne-
byl ani rozsah škod.

Kompostárna není jediným 
místem, kde mohou obyvatelé 
města ukládat bioodpad. Ma-
teriál přijímají také oba sběr-
né dvory. „Lidé mohou veškerý 
biologický odpad vozit na sběr-
né dvory, v nich jsou stabilně 
k dispozici kontejnery, které po-
tom odvážíme ke zpracování 
právě na kompostárnu,“ uvedl 
Milan Vítek z odboru správy 
a rozvoje města.

> moj

Velkoobjemové kon-
tejnery (VOK) budou 
přistaveny v měsíci 
září dle níže uvede-

ného rozpisu a to od 16 do 
18 hodin. V případě naplnění 
odjíždí dříve.

Žádáme občany, aby od-
pady odevzdávali ve stanove-
ném čase přímo do přistave-
ných kontejnerů a neukládali 
je na místa svozu předem, ani 
dodatečně. Ukládání odpadů 
mimo kontejnery bude posu-
zováno jako vytváření černé 
skládky.

Do VOK je zakázáno uklá-
dat nebezpečné odpady, sta-
vební suť, pneumatiky, použitá 
elektrozařízení, textil, směsný 
komunální odpad a biologicky 

rozložitelný odpad (trávu, listí, 
ovoce, větve).

Tento svoz je určen pro ob-
čany města Blanska a jeho 
místních částí, kteří mají řád-
ně uhrazen místní poplatek na 
zneškodnění odpadů.
•  1. září: Lažánky u hasičky, 

Lažánky, Kamnárna (komuni-
kace ke hřbitovu – začátek), 
Klepačov, u spodní zastávky 
MHD

•  2. září: Na Vyhlídce, Jasa-
nová, Husova, u hotelu nebo 
křižovatka

•  7. září: Těchovská, Hybešova, 
u parkoviště, Žižkova

•  8. září: Kollárova, Čapkova, 
L. Janáčka

•  9. září: Těchov, u kulturního 
domu, Obůrka, točna MHD, 

Češkovice, u zastávky MHD 
(tenisový kurt)

•  14. září: 9. května, u kotelny, 
Nad Žlíbkem, Erbenova

•  15. září: Podlesí, Purkyňova, 
B. Němcové

•  16. září: Horní Palava, u hřiš-
tě, Salmova, u ZŠ, Palackého

•  18. září: Dvorská, parkoviště 
u Sýpky, Horní Lhota, točna 
autobusu, Dolní Lhota, u po-
mníku

•  21. září: Křížkovského, Jirás-
kova, Divišova

•  22. září: Sloupečník, Cihlář-
ská, Zborovecká

•  23. září: Zdíkova, u kostela, 
Olešná, u Horových, Hořice, 
u požární nádrže

> red

Upozorňujeme obča-
ny města Blanska 
a jeho místních čás-
tí na prováděný svoz 

nebezpečného odpadu, který 
proběhne ve dnech od 11. do 
19. září 2020.

Jde o svoz např. televizo-
rů, ledniček, mrazniček, olo-
věných akumulátorů, galvanic-
kých článků, obalů od barev, 
barev, lepidel, znečištěných 
textilií, zářivek, výbojek, zaole-
jovaných fi ltrů, olejů atd. Svoz 
pneumatik touto službou není 
zajišťován, jelikož se nejed-
ná o nebezpečný odpad. Svoz 
zpětných odběrů elektrozaří-
zení není zajišťován ve svozu 
nebezpečných odpadů; jedná 
se o televizory, ledničky, mraz-

ničky atd. Tato elektrozařízení 
je možné ukládat na SSO níže 
uvedených.
11. září 2020: 16:00–16:30 
Husova, hotelový dům, 16:45–
17:15 Hybešova, parkoviště, 
17:30–18:00 Erbenova, u ško-
ly
12. září 2020: 8:30–9:00 Ho-
řice, u has. nádrže, 9:15–9:45 
Olešná, u hasičky, 10:00–
10:30 Klepačov, kult. dům, 
11:00–11:30 Dolní Lhota, 
u pomníku, 11:50–12:20, Hor-
ní Lhota, u hasičky
18. září 2020: 16:00–16:30 
Divišova, u MŠ, 16:45–17:15 
Dvorská, parkoviště u restau-
race Sýpka, 17:30–18:00 Zbo-
rovce, za obchodním domem
19. září 2020: 8:30–9:00 Češ-

kovice, u separačních nádob 
v horní části Zahradního měs-
ta, 9:15–9:45 Obůrka, u hasič-
ky, 10:00–10:30 Těchov, u kul-
turního domu,11:00–11:30 La-
žánky, u hřiště, 11.40–11.55 
Lažánky, Kamnárna
Občané města Blanska a jeho 
městských částí mohou také 
využít služeb dvou sběrných 
středisek odpadů umístěných 
v Horní Lhotě a na ul. Na Bran-
kách. Obě SSO mají provozní 
dobu od úterka do čtvrtka 10–
17 hod., v pátek 10–18 hod. 
a v sobotu 8–12 hod.
SSO Horní Lhota –
tel. 728 843 790
SSO na ul. Na Brankách –
tel. 608 474 097

> red

Senioři by do bytu neměli pouštět neznámé lidi. ILUSTRAČNÍ FOTO Michal Záboj

Požár zasáhl venku uskladněný materiál a část výrobní haly.  FOTO HZS JMK
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„Kdo čaj s medem 
ráno pije, nesto-
ná a dlouho žije.“ 
Tak přesně takové 

motto si vybral včelař Ondřej 
Henek z Blanska pro svou pre-
zentaci na webu, který před-
stavuje certifi kované regionál-

ní výrobky z celé České repub-
liky. Označení Moravský kras 
regionální produkt nese jeho 
Med z Drahanské vrchoviny. 
A právě jemu se bude věnovat 
další díl našeho seriálu. 

„Včelařina se v naší rodině 
traduje po několik generací. 

Včelařil dědeček, který začal 
včelařit po svém strýci, včelaří 
táta a také já. Chov včel v naší 
rodině tedy trvá už několik ge-
nerací,“ říká hned na začátek 
Ondřej Henek a dodává: „Zpo-
čátku jsem se včel trochu bál. 
Ke včelaření jsem pak získával 

vztah v mládí, kdy jsem pomá-
hal mému tátovi u nás doma 
při medobraní nebo s včelař-
skými pracemi během roku. 
Postupně jsem si k tomuto 
koníčku získal vztah a dělám 
tuto práci rád,“ popisuje devě-
tatřicetiletý včelař.

Se svým otcem včelaří do-
dneška. V nástavkových úlech 
typu Langstroth mají dohro-
mady pětačtyřicet včelstev. 
Tři stanoviště se nacházejí 
v přírodě Drahanské vrcho-
viny kousek od hranic CHKO 
Moravské kras v nadmořské 
výšce 600 až 700 metrů nad 
mořem. Čtvrté je umístěno 
na zahradě jejich rodinného 
domu v Blansku. Tam se také 
med zpracovává. 

„Postupně se nám poda-
řilo vybudovat solidní včelař-
ské zázemí, medárnu, kde pro 
zpracování medu používáme 
nerezové nádoby. Máme také 

pastovadlo, ve kterém se upra-
vuje pastovaný květový med. 
Souše skladujeme v klimati-
zovaném chladícím skladu,“ 
podotýká Ondřej Henek.

Včelaření se věnuje ve 
svém volném čase. K příro-
dě ale nemá daleko ani jeho 

profese. Ondřej Henek pracuje 
jako zahradník v zámeckém 
zahradnictví v Rájci-Jestřebí. 
Nejvíce pozornosti a času vče-
ly podle něj vyžadují v období 
od dubna do července.

„Dá se říct, že to jsem každý 
víkend u včel. V květnu už se 
začíná vytáčet med a to už si 
musím vzít dovolenou, proto-

že vytáčení zabere třeba čtyři 
dny v kuse nebo i celý týden,“ 
říká blanenský včelař, který se 
také rád sportuje a rád si za-
hraje volejbal. 

Med se u Henků vytáčí dva-
krát do roka. V květnu se jed-
ná o květový med, v červnu 
přichází na řadu medovicový 
neboli lesní med. Letošní ob-

jemy vytočeného medu byly 
podle Ondřeje Henka v celko-
vém součtu spíš nižší. 

„Květová snůška byla prů-
měrná. Medovicová snůška 
pak představovala jen asi třicet 
procent normálního výnosu. 
Důvodem bylo pravděpodobně 
špatné počasí, především vel-
mi málo teplých nocí a častý 
déšť,“ hodnotí chovatel. 

Kromě květového a medo-
vicového medu lze u Henků 
získat také pastovaný med. 
Stačí zazvonit u jejich domu 
v ulici Sloupečník v Blansku. 
Med z Drahanské vrchoviny 
je ale k dostání také třeba 
v blanenské vinotéce a sý-
rárně u Brázdů, v některých 
menších obchodech na Bos-
kovicku nebo na různých jar-
marcích.

> Michal Záboj

Letošní Dny evropského 
dědictví (EHD) v Blan-
sku nabídnou oproti 
minulým rokům bohat-

ší program. Budou totiž vý-
znamně ovlivněny akcí Zažít 
Blansko jinak, která se bude 
konat v sobotu 12. září v cen-
tru města. 

Zdarma budou po celý ví-
kend přístupné oba dva blanen-
ské kostely. V dřevěném kostelí-
ku z Podkarpatské Rusi mohou 

návštěvníci absolvovat zdarma 
prohlídky s odborným výkladem 
a prohlédnout si betlém z Betlé-
ma. Kostel sv. Martina nabízí tři 
prohlídkové okruhy – věž kos-
tela a vyhlídka na město, inte-
riér a historie kostela a exteriér 
kostela s památníkem Karoliny 
Meineke. Na nádvoří bude in-
stalována panelová expozice 
k dějinám kostela.

Třídenní program pro Dny 
evropského dědictví již tradič-

ně připravilo i Muzeum Bla-
nenska. „Program v muzeu 
bude souviset s novou oby-
vatelkou muzea – princeznou 
z Býčí skály. V pátek v 18:00 
hodin pořádáme přednášku 
o zrození rekonstrukce prin-
cezny a v sobotu workshop 
výroby pravěkých amuletů 
a hraček,“ zve na zámek ředi-
telka Pavlína Komínková. Mu-
zeum se také podílí na kultur-
ním programu akce Zažít Blan-

sko jinak: „V sobotu večer se 
u nás bude konat večírek po 
akci Zažít Blansko jinak s ka-
pelou Funky Plane Band a DJ 
Áma Bass Sheriff,“ doplňuje 
nabídku programu.

Letošní novinkou bude zpří-
stupnění budovy radnice, která 
se pro návštěvnické prohlíd-
ky otevírá poprvé. „Připravili 
jsme čtyři komentované pro-
hlídky v 10:00, 12:00, 14:00 
a 16:00 hodin, v rámci kterých 
se návštěvníci dostanou napří-
klad do obřadní síně, zasedací 
místnosti rady i přímo do sta-
rostovy kanceláře,“ uvádí Pav-
la Komárková, tisková mluvčí 
města. Radnice bude přístup-

ná v sobotu 12. září, a to od 
10:00 do 18:00 hodin.

Návštěvu všech čtyř míst 
vám doporučuje i informační 
kancelář Blanka. Pro letošní 
Dny EHD si zde připravili sou-
těž „Blanenské 4v1“. V infor-
mačním centru dostanete hra-
cí kartu, na kterou nasbíráte 
razítka ze všech čtyř blanen-
ských památek. Za vyplněnou 
kartu pak zde obdržíte slad-
kou odměnu a drobný dárek. 
„Touto hrou chceme podpořit 
návštěvnost našich památek 
a ukázat lidem, jak zajímavou 
má Blansko historii,“ říká ve-
doucí informační kanceláře 
Martina Hejčová. Hru si mů-

žete zahrát v sobotu 12. září, 
kdy bude informační kancelář 
otevřená v rozšířené otevírací 
době od 9:00 do 18:00 hodin.

Dny evropského dědic-
tví jsou významnou celoev-
ropskou kulturně poznávací, 
společenskou a výchovnou 
akcí, která každoročně oteví-
rá brány výjimečných archi-
tektonických, archeologických 
i sakrálních památek a míst 
jindy nepřístupných. V České 
republice se EHD konají pra-
videlně od roku 1991 v první 
polovině měsíce září.

> Martina Hejčová

Včelaření se u Henkových dědí z otce na syna

Ondřej Henek začal včelařit před lety se svým otcem. FOTO Michal Záboj

Henkovi med zpracovávají ve vlastní medárně. 
 FOTO Michal Záboj

Med z Drahanské vrchoviny nese označení Moravský kras regionální produkt. 
 FOTO archiv Ondřej Henka

MED Z DRAHANSKÉ VRCHOVINY NESE OZNAČENÍ MORAVSKÝ KRAS REGIONÁLNÍ PRODUKT

KROMĚ OBOU KOSTELŮ A ZÁMKU SE LETOS POPRVÉ OTEVŘE TAKÉ BUDOVA RADNICE
Dny evropského dědictví nabídnou památky zdarma

ČT 10. 9. 2020

ČT 24. 9. 2020
8–16 h

NÁMĚSTÍ REPUBLIKY
B L A N S KO

FARMÁŘSKÉ
TRHY

SPECIÁLNÍ TRHY
Jihomoravský kraj

Zubní pohotovost v září 2020
Služba je poskytována od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese 
Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 
hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 

5. září MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
6. září MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
12. září MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203
13. září MUDr. Beranová Blansko, Gellhornova 9 735 056 656
19. září MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 721 425 074
20. září MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
26. září MDDr. Veselý (MDDr. Veselá) Letovice, Masarykovo náměstí 162/38  792 325 591
27. září MDDr. Veselý  Letovice, Masarykovo náměstí 162/38  792 325 591
28. září MDDr. Vrbová Knínice u Boskovic, 330 774 844 735
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Ačkoli kvůli covido-
vým omezením mu-
seli organizátoři zru-
šit desítky akcí, bylo 

i  o  prázdninách nakonec 

v Blansku z čeho vybírat. Ce-
loprázdninové promítání letní-
ho Minikina na Poduklí doplni-
la série středečních koncertů 
Muziky pro Karolínku, v srpnu 

posluchači nepřišli ani o pro-
menádní koncerty, některé zru-
šené akce nahradily nové. Po-
dívejte se, jaké bylo blanenské 
léto ve fotografi ích.

V srpnu se na náměstí Svobody konal tradiční cyklus promenádních koncertů. V neděli 15. srp-
na zahrála dechová kapela Lipovanka.  FOTO Michal Záboj

Do areálu blanenského aquaparku v pátek 31. července dorazil Slunečný autobus. S návštěvní-
ky plovárny se setkaly herečky ze seriálu Slunečná TV Prima Lucie Benešová, Lucie Polišenská 
a Eva Decastelo (zleva).  FOTO Pavla Komárková

Už zas můžem. Tak se jmenoval hudební festival, který se uskutečnil 
na Poduklí. Návštěvníkům se představily regionální kapely, mezi nimi 
i skupina Ellas.  FOTO Michal Záboj

Městská knihovna Blansko uspořádala tradiční výprodej 
vyřazených knih, časopisů a LP desek. Zájemci si je mohli 
vybrat a zakoupit přímo na ulici před sídlem knihovny v Rož-
mitálově ulici. O akci byl jako tradičně velký zájem. 
 FOTO Michal Záboj

Slavnostní shromáždění ke 103. výročí bitvy u Zborova se 
2. července uskutečnilo v parku v ulici Svatopluka Čecha. 
Představitelé města, Československé obce legionářské 
a další hosté si významný milník v historii státu připomněli 
u Pomníku hrdinům od Zborova. FOTO Michal Záboj

K létu v Blansku patří festival Muzika pro Karolínku. Koncerty folkových nebo bluegrassových 
kapel a interpretů se konaly na nádvoří zámku. Velký zájem byl například o vystoupení Michala 
Horáka.  FOTO Jan Šustáček

Galerie města Blanska hostila tradiční letní výtvarné dílny. Děti si na nich mohly vyzkoušet růz-
né výtvarné techniky. Zajímavý program nabízely také speciální dílny. FOTO Dominik Matuška

O prázdninách se každý týden dvakrát otevíralo pro veřejnost městské dopravní hřiště. Konaly 
se také dny otevřených dveří, jako na snímku z 16. července.  FOTO Michal Záboj

Zhruba tisícovku lidí hostilo poslední červnovou sobotu nádvoří blanenské fary. Svou primici, 
neboli první mši tam po svém vysvěcení na kněze samostatně sloužil blanenský rodák Mar-
tin Mokrý.  FOTO Jan Forbelský

Blanenské léto ve fotografiích
81. září 2020číslo 13



Blansko si v  letošním 
roce připomíná 880 
let od posvěcení kos-
tela svatého Martina. 

Ten byl postavený na základě 

rozhodnutí olomouckého bis-
kupa Jindřicha Zdíka a roku 
1140 jím samotným posvě-
cen. Kostel sv. Martina patří 
k nejstarším církevním stav-

bám na Moravě. Do současné 
barokní podoby byl původně 
románský kostel přestavěn 
v 18. století.

Původní kostel stál na mís-

tě dnešního, byl však ze dřeva 
a obehnán vysokou kamennou 
zdí. Z historických pramenů je 
potvrzeno, že blanenský kostel 
se stal v 16. století náboženským 
střediskem celého blanenského 
panství. V roce 1672 byla vybu-
dována kamenná vež, která se 
v barokní podobě dochovala do 
dnešních dnů. V letech 1707 – 
1710 byl kostel opraven a rozší-
řen vybudováním nového kněži-
ště s oratoří. Poslední velká pře-
stavba proběhla v roce 1793 kdy 
byla přestavěna část kostelní lodi 
a celé kněžiště.

Poslední archeologické nále-
zy v okolí kostela však naznačují, 
že datování těchto nálezů lze za-
řadit již do období po roce 1000, 
tedy ještě o sto let dříve než první 
písemnou zmínku o Blansku, kte-
rá akt Jindřicha Zdíka popisuje. 
Není vyloučeno, že pod dnešním 
kostelem je skryta i starší svaty-
ně, jejíž přítomnost naznačuje 
i radarový průzkum provedený 
před 15 lety. Blanenský kostel 
by se tak zařadil mezi nejstarší 
stavby u nás vůbec..

> Pavel Svoboda

Blanenský malíř Zdeněk Tábor-
ský na svých obrazech před lety za-
chytil řadu míst ve městě. Někte-
ré z nich postupně zveřejňujeme 
v našem seriálu a přidáváme k nim 
současnou podobu. V desátém díle 
přinášíme pohled na kostel svatého 
Martina. Za spolupráci děkujeme 
dědicům Zdeňka Táborského, Gale-
rii města Blanska a znalci blanenské 
historie Pavlu Svobodovi. Putování 
po místech ve městě, které zachytil 
malíř Táborský, nabídne slavnost 
Zažít Blansko jinak. Uskuteční se 
12. září v 10:00 a 13:00 hodin a prů-
vodcem bude Pavel Svoboda.

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM

MUZEUM BLANENSKA

KOSTEL SVATÉHO MARTINA

MUZEUM LÁKÁ NA KULTURNÍ PROGRAMGALERIE CHYSTÁ KURZY KRESBY A MALBY

XI. SALON BLANENSKÝCH VÝTVARNÍKŮ 
HLEDÁ SVÉ VYSTAVUJÍCÍ!

Věnujete se výtvarné tvorbě 
a chcete svá díla sdílet s po-
dobně smýšlejícími nadšenci? 
Nebojíte se je ukázat? Chcete 
se s nimi pochlubit? Ano! Teď 
máte možnost. Vyhlašujeme 
registraci do XI. ročníku Sa-
lonu blanenských (letos) vý-
tvarníků. Nezáleží na pohlaví, 
věku, zaměření, technice, té-
matech nebo formátu. Můžete 
být amatér i profík.

Počet míst je omezen, re-
gistrace nutná a to na emailo-
vé adrese mollova@mk.blan-
sko.cz. Uzávěrka podávání při-
hlášek je stanovena na středu 
9. září 2020 nebo do naplně-
ní kapacity. Vernisáž výsta-
vy proběhne v pátek 18. září 
2020 v 18:00 hodin.

SOUSEDSKÁ UNIVERZITA 
POKRAČUJE!

Pro všechny zájemce o po-
znání je stále otevřen zápis do 
Sousedské univerzity. Letos 
bude opět probíhat v příjem-
ném sále blanenského kina, 
zpravidla každý druhý pátek 
v měsíci v 17:30 hodin. Před-
nášející se během 10 předná-
šek od září 2020 do června 
2021 dotknou různých oblastí 

lidského vědění a budou re-
fl ektovat současné dění – ať 
už problematiku klimatické 
krize, stav lesů nebo sociální 
téma osamělosti. Chybět ne-
budou ani zajímavá témata 
z oblasti kultury, zdraví nebo 
např. astronomie.

Účastníci právě ukončené-
ho školního roku, kteří by se 
již nechtěli přihlásit do další-
ho ročníku, budou mít mož-
nost navštívit jarní zrušené 
přednášky v podzimních ná-
hradních termínech – stačí se 
prokázat průkazkou pro školní 
rok 2019/2020. Těm z letoš-
ních účastníků, kteří by se rádi 
zapsali i do navazujícího roč-
níku, bude vzhledem k přesu-
nutí zrušených přednášek do 
podzimu adekvátně sníženo 
zápisné, a to na 200 Kč. Při 
zápise bude nutné se proká-
zat průkazkou pro školní rok 
2019/2020. Pro zcela nové zá-
jemce bude zápisné na příští 
školní rok ve standardní výši 
300 Kč. Jednotlivé přednášky 
jsou otevřeny také zájemcům 
ze strany veřejnosti. Podrobný 
program přednášek a přihláš-
ku naleznete na webu knihov-
ny nebo u knihovníků.

ZAŽIJ KNIHOVNU JINAK – 
PŘEKLADATELSKÁ ARÉNA, 
PSANÍ NA STROJI A KNIŽ-
NÍ BALANCOVNÍK

Jestliže jsou ve vaší knihov-
ně zastoupeni spisovatelská 
esa jako Charles Bukowski, 
Nick Cave, Allen Ginsberg, 
Patrick McCabe, Anne Sex-
tonová nebo Walt Whitman, 
pak si rozhodně nenechte ujít 
odvážnou akci jejich překlada-
telů Boba Hýska a Sylvy Fico-
vé, našich hostů na festivale 
Zažij Blansko jinak. Představí 
se vám opravdu netradičně 
v „Překladatelské aréně“ – duo 
souboji jako ve slam poetry, 
tentokrát však s vlastními pře-
klady! Tři kola, v každém jiní 
přeložení autoři. O vítězi pře-
kladatelského klání rozhod-
nou diváci.

Mimo překladatelskou 
arénu si budete moci také 
vyzkoušet psaní na stroji na 
čas a zasoutěžit si s ostatní-
mi. Na opičí dráze pak bude-
me balancovat s knihami na 
hlavě. Schválně, kolik nejvíc se 
vám jich podaří udržet, aniž by 
spadly? Pro podrobnosti sle-
dujte program festivalu! 

> Lukáš Dlapa

Rádi bychom vás po letní 
pauze pozvali na připravo-
vané výstavy a doprovodný 
program galerie. Série pod-
zimních výstav u nás začí-
ná v sobotu 12. září, v rámci 
programu Zažít Blansko jinak. 
Velký prostor galerie zabyd-
lí instalace, v níž se autorka 
Marta Fišerová Cwiklinski za-
bývá prostředím lesa. Ke stro-
mům je zde přistupováno jako 
ke společenství s dokonalou 
pamětí a schopností pečovat 
o své členy. Autorku inspiruje 
nejen příběh jejího otce, který 

celý život pracoval jako les-
ník na Šumavě, ale také kniha 
Petra Wohllebena Tajný život 
stromů. 
ZÁJEMCI SE PODÍVAJÍ 
DO ATELIÉRŮ UMĚLCŮ

V malém prostoru galerie 
bude prezentovaná instalace 
Jiřího Havlíčka, která refl ektuje 
vizuální kulturu pokleslých ča-
sopisů 80. let a zabývá se vizu-
ální gramotností (naší schop-
ností kritického čtení vizuální-
ho obsahu médií). V průběhu 
podzimních měsíců se můžete 
těšit také na několik novinek. 

Mezi ty největší patří kurz kres-
by a malby pro dospělé, nebo 
organizace zájezdů, při nichž 
budete mít možnost navštívit 
ateliéry umělců žijících v okolí 
Blanska, nebo se vydat na za-
jímavá a ne příliš známá, nebo 
běžně nepřístupná místa. Prů-
vodcem nám při těchto výle-
tech bude odborník na blanen-
ský místopis, Pavel Svoboda. 
O tomto programu naleznete 
podrobnější informace v dal-
ším čísle zpravodaje. Těšíme 
se na Vás!
> Tým Galerie města Blanska 

Hlavní sezona je na zámku v plném proudu, 
návštěvníci obdivují stálé expozice i výstavy. Do 
konce října jsou ve sklepení blanenského zám-
ku k vidění netopýři Hlavou dolů, ve výstavní síni 
se zabydlely nevěsty z dávných věků a expozici 
archeologie nově obývá rekonstrukce podoby 
princezny z Býčí skály. 

Příznivci netopýrů si mohou přijít poslech-
nout 4. září přednášku o jejich životě, v pátek 
se vypravit na komentovanou prohlídku výstavy 
a pak hned do Kateřinské jeskyně a do Domu 
přírody na Evropskou netopýří noc. Od muzea 
bude na Skalní mlýn vypraven autobus. V rámci 
Dní evropského dědictví připravujeme 11. září 
přednášku o zrození princezny, přijede o ní po-
vídat archeoložka Kristýna Urbanová, sochař 
Ondřej Bílek a Eva Vaníčková z Moravského 

zemského muzea. Kristýna Urbanová pove-
de také workshop výroby pravěkých hraček 
a amuletů v rámci sousedských slavností Za-
žít Blansko jinak. 

Na zámku se již tradičně připravuje také 
bohatý kulturní program pro místní i přespolní 
milovníky kultury. Nádvoří zámku 12. září ožije 
koncertem kapely Funky plane band a zakončí 
tak sousedskou slavnost v centru města, 17. 
září zazní libé klavírní tóny v podání Jiřího Paz-
oura a 18. září se můžete přijít zasmát s klauny 
sokoly Břéťou a Čeňkem v klauniádě pro dospě-
lé s názvem Letem sokolím, kterou představí 
Divadlo Bolka Polívky. Vstupenky na divadelní 
představení jsou k dispozici v předprodeji na 
pokladně muzea. Ať žije kulturní podzim!

> Pavlína Komínková

BLANSKO A JEHO PROMĚNY

GALERIE MĚSTA BLANSKA

Kostel svatého Martina na obraze Zdeňka Táborského.  FOTO archiv města

Současná podoba kostela. FOTO Michal Záboj Historická podoba kostela. FOTO archiv Pavla Svobody

Odešel malíř, kreslíř, grafi k, literát, pedagog a neúnavný optimista, blanenský rodák Lubo-
mír Stříbrcký. Oplýval nezvyklou kombinací talentů, díky kterým mohl být jak systematickým 
knihovníkem, tak básníkem a citlivým výtvarníkem. Ve svých novoročenkách a blahopřáních, 
často s humornými verši, rozdával radost všem známým, přátelům a především rodině.

Naši milí výtvarníci, vzhledem k neobvyk-
lému II. pololetí školního roku 2019/2020 
jsme se rozhodli posunout termín odevzdání 
soutěžních prací do výtvarné soutěže „Blan-
sko v roce 3020, aneb Jaké to asi bude?“ 

Dalším z důvodů prodloužení termínu pro 
odevzdání prací je fakt, že se naš umělecký 
spolek ART-TEP rozhodl s tímto výtvarným 
tématem připojit k akci Zažít Blansko jinak, 
která se uskuteční 12. září 2020. Sledujte 
nás, budeme vás o všem informovat. Nový 
termín odevzdání soutěžních prací je stano-
vený na 15. října 2020. Pro zájemce o umě-
lecké vzdělávání otvíráme jako každý rok pro 
nejmenší čtyř a pětileté děti syntetický obor 
(brána do světa umění), výtvarné a keramic-
ké dílny a také taneční kurzy. Vše pro děti, 
mládež ale i dospělé a seniory.
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VÝSTAVY
27. února 2020 – 31. prosince 
2020, Muzeum Blanenska
Panenky na blanenském zámku
Výstava ze sbírek plzeňského 
Kočovného muzea. Prohlídka je 
součástí komentované prohlídky 
stálých expozic bez příplatku. 

25. června – 31. října 2020, Mu-
zeum Blanenska
HLAVOU DOLŮ: 
Netopýři v Moravském krasu
Výstava přibližuje život netopýrů 
v CHKO Moravský kras. 

6. srpna 2020 – 18. října 2020, 
Muzeum Blanenska 
Nevěsty z cizích světů cizin-
ky v nás
Putovní výstava autorského týmu 
ateliéru Jak obléci pračlověka 
v čele s Kristýnou Urbanovou.

KINO

Pokladna je otevřena hodinu před 
představením. Vstupenky si můžete 
rezervovat na www.kinoblansko.
cz. Představení označená „Filmo-
vý klub“ jsou přístupná i nečlenům 
fi lmového klubu. Změna programu 
vyhrazena.

28. srpna ve 21:30 hodin
Letní minikino na Poduklí: 
ROMÁN PRO POKROČILÉ
Populární komedie s Markem 
Vašutem v hlavní roli noblesního 
šarmantního světáka po rozvodu. 
Zdarma

29. srpna v 17:00 hodin
TROLLOVÉ: 
SVĚTOVÉ TURNÉ 3D
Animovaná nálož dobré nálady, 
to je pohádka Trollové: Světové 

turné. USA / 91 min. / česká ver-
ze/130 Kč

29. srpna ve 20:00 hodin, 6. září 
ve 20:00 a 7. září v 18:00 hodin
TENET
Hlavní zbraní hrdiny akčního sci-
-fi  spektáklu fi lmového vizionáře 
Christophera Nolana je jediné 
slovo – TENET. V temném svě-
tě mezinárodní špionáže bojuje 
o záchranu celého světa. USA / 
150 min. / české titulky/140 Kč

30. srpna v 17:00 hodin
KŘUPAVÍ MAZLÍČCI
Animované dobrodružství pro 
celou rodinu, kde hlavní roli hrají 
kouzelné sušenky. USA / 105 min. 
/ česká verze/120 Kč

30. srpna ve 20:00, 31. srpna 
v 18:00 a 4. září ve 20:00 hodin
ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC
Výhra balíku peněz v loterii člově-
ku rozhodně změní život. Otázka 
je, jak... Česko / 99 min. / česká 
verze/130 Kč

1. září v 18:00, 2. a 5. září ve 20:00 
hodin
NOVÍ MUTANTI
Pět mladých lidí se speciálními 
schopnostmi je drženo proti své 
vůli v tajném zařízení. Bojují ne-
jen se svými hříchy z minulosti, 
ale hlavně, aby zachránili sami 
sebe. USA / 95 min. / české ti-
tulky/120 Kč

3. září ve 20:00, 8. září v 18:00 
hodin
AFTER: PŘIZNÁNÍ
Láska Tessy a Hardina je osudová 
a jeden bez druhého nemůže být. 
Když se ale dozví, že s ní Hardin 
začal chodit kvůli sázce, kterou 
uzavřel s přáteli, je zdrcená. USA 
/ 106 min. / české titulky/130 Kč

5. a 6. září v 17:00 hodin
MULAN
Když císař Číny vydá nařízení, že 
jeden muž na rodinu musí sloužit 

v císařské armádě k obraně země 
před nájezdníky ze severu, Hua 
Mulan, nejstarší dcera ctěného 
bojovníka, zaujme místo svého 
nemocného otce. USA / 106 min. 
/ česká verze/120 Kč

9. září ve 20:00 hodin
KRÁLOVÉ VIDEA -
FILMOVÝ KLUB
Dokument, který vás vezme zpět 
do časů rychlodabingu a nelegál-
ních domácích videoprojekcí. Čes-
ko / 100 min. / česká verze/120 Kč

DALŠÍ AKCE
28. srpna v 17:00 hodin, zámek 
Noc na zámku s princeznou 
z Býčí skály
Máte rádi to lehké mrazení, když 
vstupujete do místností obýva-
ných před dvěma sty lety dáma-
mi v šatech s krinolínou? A co 
teprve na takovém místě spát? 
Na blanenském zámku si to mů-
žete vyzkoušet.

28. srpna v 18:00 hodin, Starobr-
něnská pivnice Velvet
Summer deviations
Decentní zakončení prázdnin na 
zahrádce pivnice. Vstupné dob-
rovolné.

28. srpna v 19:00 hodin, Dělnický 
dům, Klepačov
Rytířova dcera
Středověký sitkom autora Petra 
Tomšů, režie Jitka Straková. Další 
vystoupení: 30. srpna v 18 hodin. 
Vstupné dobrovolné.

28. srpna v 19:00 hodin, Pizzazz
Sunset na Pizzazz
O hudbu se starají na střídačku 
matador české hudební scény 
Michal Pesina a DJ Miracle.

28. srpna v 19:00 hodin, kino
Benefi ční koncert: 
Žalman a spol.
Výtěžek z koncertu podpoří Cha-

ritní záchrannou síť. Vstupenky 
v předprodeji v Informační kan-
celáři Blanka.

28. srpna ve 20:00 hodin, Sport-
bar Probe
Taneček na PROBE
Hraje Tom Sawyer Band

28. srpna ve 20:00 hodin, aquapark
Taneční zábava se skupinou 
Exploze

28. 8. ve 20:00 hodin, Hospůdka 
Zborovec
Ukončení prázdnin s hudební 
skupinou Velvet

29. srpna v 9:00 hodin, obchodní 
akademie
Mega Maraton Tabata Killers 
2020
Jestli miluješ sport, pohyb, nové 
výzvy, chceš si sáhnout na své 
fyzické dno a zažít akci, na kterou 
nikdy nezapomeneš – tak tady 
nesmíš chybět.

29. srpna ve 14:00 hodin, Sportovní 
areál Těchov
Rozloučení s létem
Akce ve westernovém duchu, na 
masky čeká sladká odměna, ale ne-
jsou podmínkou. Hry, skákací hrad, 
tombola a tradiční občerstvení. 

29. srpna ve 14:30 hodin, Obecní 
dům a louka Komunitní farmy, Olešná
Zakončení prázdnin
Farmaření, stanoviště s plněním 
úkolů, ukázka včelstev, vyhlášení 
soutěže domácích sirupů, tábo-
rový oheň.

30. srpna v 9:00 hodin, autobusové 
točna, Klepačov
Zahájení sezony 2020–2021 
pěveckého sboru Rastislav
Tradičně netradiční zahájení pě-
vecké sezony – pěvecká zdravi-
ce Blansku před spanilou jízdou 
na kolech krajem blanenským...

30. srpna v 9:30 hodin, nám. Re-
publiky
29. sraz a výstava vozítek Ve-
lorex
Prohlídka vystavených strojů, mož-
nost komunikace s majiteli, projí-
žďka kolony Velorexů Blanskem 
(11:00 hodin)

30. srpna v 10:00 hodin, nám. 
Svobody
Promenádní koncert: 
Dechová hudba Kunštát
V případě nepříznivého počasí se 
koncerty nekonají.

30. srpna, 6. a 13. září ve 14:00 
hodin, Divišova ul.
Ježdění na LGB železnici

LGB železnice v provozu od 14:00 
do 17:00 h (pouze za příznivého 
počasí).

30. srpna v 17:00 hodin, Starobr-
něnská pivnice Velvet
Čaj o páté: Tom Sawyer Band
Hudební podvečer (17–22 hodin) 
na letní zahrádce. Rezervace sto-
lů: 516 411 335.

31. srpna od 10:00 hodin, stadion 
Mlýnská
Čokoládová tretra
Atletické závody pro děti od děti 
od 6 do 11 let

1. září v 8:00–13:00 hodin, před 
knihovnou
Výprodej knih, časopisů a LP
Cena: 5 Kč/ kus, v případě nepří-
znivého počasí uvnitř knihovny.

2. září v 19:00 hodin, zámecké 
nádvoří
Muzika pro Karolínku: 
Ivo Cicvárek a Velký svět
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů.

2. a 7. září od 14:00 hodin, knihovna
Obalovací workshop
Pro všechny, kteří si chtějí oba-
lit učebnice, sešity nebo svou 
oblíbenou knihu. Vstup: 20 Kč/
balící osoba, materiál zajištěn, 
do 17:00 h.

3. září v 17:30 hodin, Galerie Měs-
ta Blanska
Veřejná zkouška sboru Rastislav
Veřejná zkouška sboru Rastislav 
Blansko s výstavkou kronik.

4. září – 5. září v 9:00 hodin, zá-
mecký park
BAMBIFEST Blansko 2020
Dětský a rodinný festival, jehož 
cílem je umožnit aktivní prezen-
taci sdružení a organizací pro 
děti a mládež, středisek volného 
času, občanských aktivit, kultur-
ních a uměleckých činností. Akce 
je bez vstupného.

4. září v 16:30 hodin, zámecký park
be.FEST 2020
5. ročník hudebního festivalu, kte-
rý pomáhá začínajícím kapelám 
a umělcům

4. září v 17:45 hodin, kostel sv. Mar-
tina
Žehnání prvňáčkům
Setkání při bohoslužbě spojené 
s modlitbou za školáky, kteří se 
vrací do školních lavic.

4. září v 18:00 hodin, Černohorská 
pivnice Písečná
Taneček na zahrádce
Hraje Tom Sawyer Band

4. září v 19:00 hodin, zámek
Mezinárodní noc pro netopýry
Přednáška s promítáním fotogra-
fi í Netopýři v Moravském krasu. 

5. září v 13:00, 14:00 a 15:00 ho-
din, sklep zámku
Komentované prohlídky výstavy 
Hlavou dolů

středa 9. září v 14:00 hodin, knihovna
Čtenářský klub pro mládež 12 +
První setkání klubu teenage kniho-
molů. Sdílení zážitků ze čtení, dis-
kuze, doporučování nových knih.

10. září v 8:00 hodin, nám. Re-
publiky
Farmářské trhy
Farmářské trhy se konají od 8:00 
do 16:00 hodin nebo do vyprodání 
zásob prodejců.

10. září v 19:00 hodin, Čajovna 
a klub Ulita
Večer s kotlíkem č. 209 –
20 let dobrodružství
Projekt víkendovek a táborů pro 
děti „DOBRODRUŽSTVÍ“ píše svou 
historii od roku 2001. 

11. září, 17:00 hodin, stadion 
Mlýnská
3. kolo F:NL – FK Blansko vs. 
FK Dukla Praha

12. září v 9:00 hodin, dopravní 
hřiště
Dopoledne na dopravním hřišti
Děti mohou míst kolo, odrážedlo, 
motorku či jiný dopravní prostředek 
a musí mít helmu. Budou úkoly, 
hudba, odměny a hlavně celé dopo-
ledne na vzduchu. Vstupné 30 Kč.

12. září, od 9:00 hodin, sportovní 
ostrov, ul. Poříčí
Blanenská desítka
Tradiční závod pro běžce a zá-
vodníky na inline bruslích a na 
koloběžkách. Bohatý doprovod-
ný program.

12. září v 10:00 hodin, centrum 
města
Zažít Blansko jinak
Pojďte na jeden den proměnit 
střed města na příjemné místo 
pro sebe a své sousedy. Podrob-
nosti na str. 3. 

13. září v 17:00 hodin, Starobrněn-
ská pivnice Velvet
Čaj o páté: Velvet
Hudební podvečer (17–22 hodin) 
na letní zahrádce. Rezervace sto-
lů: 516 411 335.

Aktuální nabídku kulturních a spor-
tovních akcí ve městě najdete na 
www.blansko.cz

Kulturní a sportovní pozvánky

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODNIKATELSKÁ INZERCE 

ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.

Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 

i celou pozůstalost, to vše do 
roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.
PŘEPRAVA A VYKLÍZENÍ Vyklí-
zení bytů, sklepů, odvoz spo-
třebičů a nábytku z obchodů 
a domů. Blansko 250 Kč, delší 
trasy a vyklízení dle domluvy. 
Tel. 776 024 597
Hledáme všeobecnou sestru do 
ortopedické ambulance v Blan-
sku na krátký úvazek. Dále hle-
dáme fyzioterapeutku/a do am-
bulantního provozu v Blansku 

na jakýkoliv úvazek. Volejte na 
724161468

SOUKROMÁ INZERCE 
Nabízím za odvoz větší množství 
zeminy (nejedná se o ornici). 
Odběr průmyslová zóna Blan-
sko, tel. 604 550 828.

Prodám sedací vak, moder-
ní plyš, úplně nový, tel.: 606 
279 387

Koupím 10 hranatých balíků 
pšeničné slámy. Tel. 724266 931

• Péče o zdraví více než 1 300 000 našich klientů

• Více než 27 000 lékařů a zdravotnických
zařízení po celé ČR

• Více než 750 000 000 Kč za rok vynaloženo na prevenci
z veřejného zdravotního pojištění 

• Více než 90
klientských center

• Více než 100
bonusových příspěvků

• Služba Lékař na telefonu 24 hodin 
denně zdarma

Děkujeme, že s námi vítězíte.
Být u 211 je výhra i pro vaše zdraví.

všem
Díky

Děk j

Přestupní termín
pro změnu zdravotní 
pojišťovny platí
od 1. července do 30. září.

Klientské centrum Blansko
Svitavská 1

AKCE MĚSTSKÉHO KLUBU DŮCHODCŮ

NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2020 PRO ČLENY MKD BLANSKO 
2. září, středa v 14:00 h Klub přátel severské chůze    
4. září, pátek v 13:00 h KLAS pro aktivní seniory – 
Úvodní setkání po prázdninách                        
4. září, pátek, v 15:00 h K tanci a poslechu hraje 
Propast country                                      
7. září, pondělí v 13:00 h Kroužek deskových a spo-
lečenských her
9. září, středa v 14.00 h Klub přátel severské chůze  
11. září, pátek v 15:00 h K tanci a poslechu hraje 
Klepačovská sešlost     
14. září, pondělí v 13:00 h Kroužek deskových a spo-
lečenských her
14. září, pondělí v 14:00 h Kurz PC – začátečníci ( 
klubovna MKD 14:00–16:00)  
16. září, středa v 14:00 h Klub přátel severské chůze
17. září, čtvrtek v 10:00 Právní poradna pro seniory 
(10:00–12:00)
17. září, čtvrtek v 14:00 Kreativ

18. září, pátek v 13:00 h KLAS pro aktivní seniory – 
33 českých divů světa – závěr
18. září, pátek v 15:00 h K tanci a poslechu hraje 
Propast
21. září, pondělí v 13:00 h Kroužek deskových a spo-
lečenských her  
21. září, pondělí v 15:00 h KLAS pro aktivní seniory 
– Na faře Komenského 14 – „Jak jsme prožili nou-
zový stav“ - úvodní setkání
23. září, středa v 14:00 h Klub přátel severské chůze  
25. září, pátek v 15:00 h Ohlédnutí za rokem 2019, 
hraje pan Nesrsta
Kurzy PC vede Zdeněk Lejtnar. Rady v bezplatné 
právní poradně pro seniory poskytuje JUDr. Miro-
slava Michálková. Této služby mohou využít i nečle-
nové MKD. Zájemci se mohou přihlásit u vedoucí 
klubu pí. Simony Maulisové, v době od 8 do 13 h, 
nebo telefonicky na č. 777 485 839. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ
Alena Sedláková 15.6.2020 63 Blansko
Jan Polák 18.6.2020 86 Blansko
Anna Moravcová 19.6.2020 83 Blansko
Květoslava Formánková 19.6.2020 95 Jedovnice
Božena Trávníčková 19.6.2020 85 Těchov
Václav Sedláček  25.6.2020 93 Dolní Lhota
Emilie Štoudková 25.6.2020 86 Blansko
Vlasta Kupková 26.6.2020 88 Blansko
Vlasta Orsáčková 26.6.2020 84 Dolní Lhota
Viera Doleželová 27.6.2020 79 Blansko
Františka Odehnalová 29.6.2020 82 Krasová
Milada Štrajtová 29.6.2020 86 Blansko
Růžena Prokopová 29.6.2020 84 Blansko
Karel Horák 3.7.2020 93 Blansko
Marie Boháčová 3.7.2020 88 Blansko
Vlastimil Procházka 3.7.2020 63 Blansko
František Kleveta 4.7.2020 72 Blansko
Petr Konečný 5.7.2020 60 Blansko
Pavel Šmach 7.7.2020 87 Blansko
Oldřich Volf 9.7.2020 87 Blansko
Luboš Ševčík 9.7.2020 81 Šumperk
Květuše Hebelková 9.7.2020 93 Blansko
Jaroslav Krejčíř 11.7.2020 86 Blansko
Jana Bezděková 19.7.2020 74 Blansko
Jan Kratochvíl 21.7.2020 77 Blansko
Miroslav Nejezchleb 22.7.2020 93 Blansko
Emil Mikloš 22.7.2020 87 Blansko
Lubomír Stříbrcký 22.7.2020 87 Blansko
František Haase 24.7.2020 69 Blansko
Pavla Straková 26.7.2020 80 Blansko
Růžena Střížová 2.8.2020 79 Dolní Lhota
Karel Hédl 2.8.2020 83 Blansko
Milan Burget 3.8.2020 92 Rájec-Jestřebí

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz

516 412 155

Tip na výlet: Za osvěžením okolo Rudice
TURISTÉ PROJDOU KOLEM VĚTRNÉHO MLÝNA, PROPADÁNÍ POTOKA I STUDÁNKY

OBJEVÍ SE NA PLAKÁTECH I NA FACEBOOKU

Naším dnešním cí-
lem je poznání okolí 
geografi ckého stře-
du Moravského kra-

su, hornické obce Rudice. Na 
celkem 6,5 km dlouhé cestě 

vás bude čekat trojí osvěžení, 
stín bukových lesů a zajímavé 
krasové jevy. Doporučujeme 
výletníkům, aby si na cestu při-
balili mapu či navigaci, část 
trasy totiž vede po turisticky 
neznačené stezce.

Náš výlet nemůžeme za-
čít nikde jinde, než u větrné-
ho mlýna. Dominantou Rudi-

ce je již od roku 1865. Uvnitř 
najdete expozice speleologie, 
mineralogie a také hutnictví, 
které je s Rudicí nedílně spja-
to. V expozicích objevíte na-
příklad krásu rudických geod 

a od průvodce se dozvíte slav-
nou příhodu o oběšené koze. 
V parčíku vedle mlýna pak mů-
žete v geoparku porovnávat 
jednotlivé druhy hornin, kte-
ré se nacházejí v Moravském 
krasu.

Od mlýna se vydejte po tra-
se naučné stezky Jedovnické 
rybníky – Rudické propadání. 

Záhy dojdete ke skalnímu am-
fi teátru Kolíbky, který je nejen 
oblíbeným místem horolez-
ců, ale také lokalitou, kterou 
si často vybírají fi lmaři pro na-
táčení pohádek.

Odbočíte do lesa a po nád-
herném kořenovém schodiš-
ti sestoupíte do míst, kde se 
vody Jedovnického potoka 
propadají pod zem. Na povrch 
vyvěrají po několikakilometro-
vé pouti podzemím u jesky-
ně Býčí skála. Chladný mlžný 
opar z tříštící se vody a stín 
okolních lesů vám poskytne 
první osvěžení na trase.

Pokračujte po naučné 
stezce směrem na Jedovni-
ce. Jakmile u Hugovy huti vy-
jdete z lesa, odbočte doprava 
na štěrkovou cestu směrem 
k silnici na Křtiny a u kříže se 
vydejte podél lesa opět dopra-
va. Tato lesní pěšina vás přive-
de ke štěrkové cestě jménem 
Horní Rozepř. Zde doporučuje-
me ověřit si cestu na mapě či 
mobilním telefonu, pěšina není 
značená turistickou značkou. 
(Pokud nemáte mapu, u kříže 
dojděte k silnici a po 500 me-
trech podél silnice vpravo od-
bočte přímo na Horní Rozepř).

Vydejte se směrem na Křti-
ny, projdete okolo krásného 
starého buku až do míst, kde 
se cesta kříží se zelenou turi-
stickou značkou. Zde najdete 
druhý cíl našeho výletu – křiš-
ťálově čistá voda z Klostrman-
novy studánky vás osvěží ne-
jen v parních letních dnech. 
Studánka je součástí Lesnic-
kého Slavína a je pojmenová-
na po Karlu Klostermannovi, 
básníkovi Šumavy.

Protože je Klostermannova 
studánka nejjižnějším bodem 
našeho výletu, je třeba se vrá-

tit po zelené turistické znač-
ce zpět směrem k Rudici. Pro-
jdete okolo jezírka U Černých 
hlín a ze zelené trasy odbočíte 
na cyklotrasu číslo 5119. Po 
levé straně na vás mezi stro-
my vykoukne malebný lom 
Seč, kde se dříve těžily kera-
mické písky. Březovou alejí 
přijdete ke kapli sv. Barbory 
a svůj výlet můžete zakončit 
osvěžením třetím, na zahrádce 
restaurace Tumperek v Dělnic-
kém domě.

> Martina Hejčová

Kulturní středisko měs-
ta Blanska mění svou 
vizuální tvář. Nově se 
bude představovat 

pod značkou „Kultura Blan-
sko“. K novému logu se přidá 
také změněný design plaká-
tů. KSMB jej začíná používat 
na sklonku prázdnin. Chystá 
i další novinky. 

„Nový vizuál je současnější 
než původní logo. Věříme, že 
bude lépe rozpoznatelný a vý-
raznější, má modernější tvář 
a je podle našeho názoru vy-
užitelnější při propagaci akcí 
v online i offl ine podobě,“ věří 
dramaturg KSMB Jan Mach.

Značka se čtyřslovným ná-
zvem organizace je podle zá-
stupců KSMB velice obtížně po-
užitelná. Název navíc neodpo-
vídá tomu, jak KSMB funguje.

 „Nejsme už dávno stře-
diskem v tom pravém slova 
smyslu, lidé u nás nenajdou 
vše pod jednou střechou tak 
jako třeba ve zdravotním nebo 
nákupním středisku. Kultur-
ní středisko města Blanska 
samo o sobě provozuje kino, 
galerii i Dělnický dům, spolu-
pracuje s celou řadou subjektů 
a pořádá a spolupořádá akce 
na řadě míst po celém městě. 
Mnoho akcí podporujeme ale-
spoň materiálově, například 
Bambifest, farmářské trhy atp. 
Chceme, aby to bylo vidět,“ vy-
světluje Mach.  

kancelář: naproti radnici
nám. Svobody 8/14 

tel.: 516 419 440
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Westernové

V Rudici se nachází bývalý větrný mlýn. FOTA Martina Hejčová

Na cestě se můžete osvěžit u Klostermannovy studánky.

V okolí Rudice se nacházejí zajímavé skalní útvary.

Kulturní středisko má nové logo
Jako první přejde na novou 

značku facebookový profil 
KSMB, i ten se nově bude jme-
novat Kultura Blansko. Nové 
logo už se představuje také na 
webových stránkách KSMB.

Vizuální proměnu časem 
doplní i nové webové stránky. 
Sloužit budou také jako pře-
hledný kalendář všech akcí, 
které kulturní středisko pořá-
dá nebo se na nich nějakým 
způsobem podílí (technicky, 
fi nančně, pořadatelsky apod.)

Úplnou novinkou je mož-
nost zakoupit si vstupenky 

na akce pořádané KSMB pří-
mo online, zájemci si je mo-
hou také pouze zarezervovat 
a poté vyzvednout ve kteréko-
liv prodejně sítě Ticketportal.

Zachovaný ale zůstává 
také prodej přes informační 
kancelář Blanka, využít lze 
i kombinaci online rezervace 
a klasického prodeje. Zájemci 
si mohou vstupenky on-line 
pouze zamluvit, v Blanenské 
informační kanceláři Blanka 
si je pak ve stanovené lhůtě 
mohou vyzvednout a zaplatit.

> pak
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První kolo F:NL přines-
lo Blansku bod. Byť byl 
nováček druhé nejvyšší 
soutěže téměř celý zá-

pas aktivnější a i přes vylouče-
ní Harby šel do vedení záslu-
hou Kopičára, tak v poslední 
minutě nastavení inkasoval. 
Zápas skončil nerozhodně 1:1.

Blansko do utkání vstou-
pilo aktivně a hned ve druhé 
minutě mohl otevřít skóre La-
hodný. Jeho pokus ale těsně 
minul tyč brány Prostějova. 
Bohužel po neproměněné šan-
ci přišla špatná zpráva pro la-
vičku hostí. Holiš se v souboji 
se Schusterem zranil a v de-
váté minutě musel odstoupit. 
Blansko i nadále působilo ak-
tivně, ale defenzíva Prostějova 
držela střelce nováčka F:NL na 
uzdě. Blízko k většímu ohro-
žení brány měl Haris Harba, 
ale jeho fi nální pas do gólo-
vé šance zastavil navrátivší 
Omale. Patrně největší šance 
zápasu přišla v nastavení prv-
ního poločasu. Adrián Kopičár 
prokázal své kvality a zakroutil 

do vápna parádní centr. Ten si 
našel Lukáš Lahodný, ale jeho 
přesnou ránu k tyči výborně 
vyrazil brankář Mucha.

Druhá půle začala poměr-
ně opatrně a na obou týmech 
bylo znát, že nechtějí ztratit. 
První větší šanci si vytvořili do-
mácí v 57. minutě. Dokonce 
dostali i míč do sítě, gól však 
nemohl být uznán, neboť si 
Bialek v souboji s Halouskou 
pomohl faulem a místo vstře-
lené branky se mohl radovat 
maximálně ze žluté karty, kte-
rou mu z nepříjemné vzdále-
nosti ukázal sudí Dubravský. 
O deset minut později přízniv-
cům Blanska zatrnulo. Šme-
hyl vyslal do brejku Píchala, 
který si poradil s obráncem 
a přehodil Halousku, naštěstí 
pro Blansko míč zamířil těs-
ně vedle. V 75. minutě se do 
vzájemného souboje dostali 
Mucha s Harbou, ale byť hos-
tující forvard upadl, zůstala 
píšťalka sudího Dubravského 
němou. Následnou strkanici 
vyřešil Dubravský domluvou. 

Komplikace pro Blansko přišla 
v 84. minutě, kdy se do šar-
vátky pustil domácí Matou-
šek a hostující Haris Harba, 
jenž neudržel nervy a poslal 
svého soka k zemi. Tři minuty 
před koncem řádné hrací doby 
zahrál Schuster ve vápně ru-
kou a Blansko kopalo penaltu. 
K její exekuci se postavil Ad-
rián Kopičár a přesnou střelou 
poslal Blansko do vedení – 
0:1. Blansko však nedokázalo 
výhru udržet. V nastaveném 
čase se ve vápně nejlépe zo-
rientoval Lubomír Machynek 
a dokázal z otočky srovnat.

Další utkání měli fotbalisté 
Blanska na programu v sobotu 
29. srpna, kdy od 17:00 hodin 
nastoupili proti brněnské Líšni. 
Zápas se hrál po uzávěrce Zpra-
vodaje města Blanska. Domá-
cím fanouškům se tým poprvé 
představí až ve třetím kole. V pá-
tek 11. září by fotbalisté měli na 
hřišti ASK v Mlýnské ulici přivítat 
Duklu Praha. 

> KS

Fotbalisté Blanska na hřišti Prostějova uhráli bod
MUŽSTVO SI ODBYLO PREMIÉRU VE DRUHÉ LIZE

Fotbalisté Blanska v Prostějově uhráli remízu 1:1.  FOTO Josef Kratochvil

V areálu sportovního centra Bowling Brno se hned první víkend v srpnu konalo Mistrovství 
České republiky juniorů. V kategorii 16 až 18 let zvítězila Lucie Hrazdírová z Blanska. Jedná 
se historicky o jeden z největších úspěchů blanenského bowlingu. FOTO Bowling Blansko

Blanenská atletika má mistryni České republiky v královské atletické disciplíně. Veronika Ja-
kusidisová z atletického oddílu ASK Blansko se stala pro letošní rok nejlepší vícebojařkou 
v žákyních. Veronika tak navázala na zlato z mistrovství Moravy a Slezska a ukázala kdo je 
v této kategorii tento rok nejlepší.  FOTO archiv klubu

Máte doma děti, které milují hudbu a pohyb? 
Pak je pro Vás aerobic ideální volbou. Aero-
bik je forma  cvičení při hudbě, která využí-
vá prostředky základní, kondiční a rytmické 
gymnastiky.
Nová sezóna se blíží a naše nabídka kurzů 
je široká, vybere si z ní každý! 
NEVÁHEJTE A PŘIDEJTE SE MEZI NÁS! 
Čekají Vás tréninky plné pohybu, zábavy, po-
znáte i nové kamarády a možná bude i me-
daile na krku. 

Neděláme žádné nábory, prostě přijďte na 
trénink, vyzkoušíte si s námi zacvičit, vypl-
níte přihlášku a stanete se součástí naší 
skvělé party.
Začínáme v týdnu od 7. září 2020. 
Pro více informací sledujte stránky www.
atob.cz nebo napište na mail blahova.ade-
la98@seznam.cz
Těšíme se na všechny nováčky ! ATOBačky 
+ Trenérka Adéla 

AEROBIC TEAM OREL BLANSKO hledá nové členy 
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Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 080 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. 
Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktorka Pavla Komárková, e-mail: komarkova@blansko.cz, redaktor Michal 
Záboj, e-mail: zaboj@blansko.cz, redaktorka Kateřina Rumlová, e-mail: rumlova@blansko.cz. Inzerce: e-mail: inzerce@blansko.cz. Evidenční číslo MK E 11489. Za obsahovou správnost 

materiálů ručí autoři. Sazba Ideal studio Brno, tisk VLTAVA LABE MEDIA, a. s. – tiskárna Novotisk Olomouc. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/media/zpravodaj-mesta-blanska/. Tiskové chyby vyhrazeny.
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